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SAMMENDRAG 
Statens Vegvesen skulle bygga en gång och cykelväg i anslutning till Fv. 599. I och med 

detta genomförde Østfold fylkekommune en arkeologisk registrering. De återfann då ett 

större område med bosättningsspår och överplöjda gravhögar. Denna rapport behandlar 

delar av dessa strukturer. Hela bosättningslokaliteten blev ej undersökt då det bara var en 

liten yta längs vägen som blev påverkad av tilltaget. 

 

Vid avbaningen påvisades 28 stolphål, 21 nedgrävningar, fyra kokgropar, tre 

avfallsgropar, en hålväg, fyra kantdiken, fyra bottenlager från gravhögar och två 

kulturlager som möjligen kan representera gravar men ytan ger också sken av att ha haft 

ett hus på sig. Möjligen har man rest en grav ovan ett raserat hus. 

 

Gällande de andra fyra gravkontexterna så är två av dem relativt simpla konstruktioner 

där endast det nedersta laget av graven återstår. De andra två har ett centralt lager men 

här påträffades också kantkedjor runt högarna. Två områden på fältet innehöll den största 

mängden bosättningsspår. Detta var centralt på ytan och längst österut. 

 

De olika kontexterna på detta fältet daterades till bronsålder och järnåldern. Det är ett av 

kantdikena och avfallsgropen som kommer från järnåldern. Vidare analyser visade att 

komplicerat landbruk före och under perioden då högarna byggdes. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

  

VIK ØSTRE, 1023/2, SARPSBORG KOMMUNE, ØSTFOLD  

 

 BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 2

Reguleringsplanen lägger till rätta för anläggning av en gång- och cykelväg längs Fv. 

599, Rokkeveien. Den 1,4 km långa sträckningen går från krysset Skjebergveien/ 

Rokkeveien i väst och fram till inkörningen till Tveter idrottsplats i öster. Området ligger 

innanför en rik kulturmiljö. Vägen kommer i direkt konflikt med delar av 

bosättningsområdet id 161000 och delar av hålvägen id 118128. Hålvägen kommer dock 

ej vidare behandlas i denna rapport. 

 

 
Figur 1. Karta över vägsträckningen. Utsnitt hämtad från registreringsrapport (Wendel 2013:5). 

 

Området blev inspekterat av representanter från Riksantikvaren, Østfold fylkeskommune 

och Kulturhistorisk museum den 13. november 2013. Lokaliteterna blev 

dispensbehandlade i november/december 2013. Riksantikvaren gav i brev från den 

2. januari 2014 tillåtelse till ingrep i bägge lokaliteterna med vilkår om arkeologisk 

undersökelse av id 161000, medan hålvägen fick dispens utan vilkår. Reguleringsplanen 

blev antagen i Sarpsborg kommunestyre den 7. maj 2014. Statens vegvesen beställde den 

arkeologiska undersökningen i mail från den 19. februari 2016. Fylkeskommunen 

översände planen till Riksantikvaren i mail från den 23. februari 2016 för att fastslå 

omfång och kostnader, jf. kml. § 10. 
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 DELTAGERE, TIDSROM 3

Undersökningen på Vik Østre genomfördes från den 17. oktober till den 11. november 

2016.  Vädret var under dessa perioden varierarande från fint med solsken till dagar med 

kyla, blåst och snö. 

 

Under utgrävningen deltog Jakob Kile-Vesik (fältledare), Aleksi pienimäki (assisterande 

fältledare) och Live Forsetløkken (fältassistent). Jakob Kile-Vesik stod för inmätningar i 

fält. Magne Samdal och Jakob Kile skapade kartorna under efterarbetet. Svein Buer från 

Bygdeservice körde grävmaskinen under den inledande avbaningen. Projektledare var 

Ole Christian Lønaas. 

 

Navn Stilling Periode Dagsverk 

Jakob Kile-Vesik Fältledare 17/10-11/11-16 20 

Aleksi Pienimäki Assisterande fältledare 17/10-11/11-16 20 

Live Forsetløkken Fältassistent 17/10-11/11-16 20 

Sum 60 

Figur 2. Deltagarlista. 

 

 BESØK OG FORMIDLING 4

Innan fältet startade  mötte vi grundägaren som visade oss var det gick rör till hans 

dräneringar. Den första dagen så fick vi kablar påvisade och vi hade övervakning när vi 

grävde med maskin då det var kablar som hängde ovan den nordvästra delen av fältet. Vi 

fick även satt ner hastigheten på vägen kring fältet och placerade ut miniguards. 

 

21. oktober kom projektledare Ole Christian Lønaas ut från Kulturhistorisk museum. Vi 

la tillsammans en plan för vidare undersökning av gravliknande kontexter. 

 

25. oktober var Magne Samdal ute från Kulturhistorisk museum. Han flög drone och tog 

översiktsbilder av fältet. Han gick även över ytan med metalldetektor och grävde upp 

utslag. 

 

27. oktober var fylkeskommunen ute och såg på fältet. De var intresserade av att se vad vi 

återfann då det hade varit en väldigt svår registrering. Olika representanter från dem var 

även ute den 28. och den 31. oktober. 

 

10. november la vi ut ett inslag om fältet på den arkeologiska bloggen Norark.no.  

 

Samarbetet med alla inblandade under grävningen gick bra.   

  



1023/2, Sarpsborg  2013/2564  

 

  

 7 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

  

 LANDSKAPET, FUNN OG FORNMINNER 5

Planområdet ligger vid Sandbakken sydöst om Sarpsborg centrum, 0,5 km söder om 

Isesjøen och 2 km nordöst om Skjeberg kirke. Rokkeveien ligger på toppen av Raet, och 

området från Raet mot Skjebergkilen och Skjeberg kirke är ett av Østfolds viktigaste 

kulturlandskap. Till trots för att ett stort antal gravhögar genom åren har blivit borttagna i 

området så är kulturmiljön fortsatt rik på fornminnen och då särskilt gravminnen från 

bronsålder och järnålder. 

 

  
Figur 3. Hartvig Johnsens skisse over gravminner (1917) 

 

Vid Værn på teckningen ovan grävde Kulturhistorisk museum ut en gravhög, Id 20982, 

2016. Graven daterades till 895-795 f.Kr. och innehöll bränt ben från människa och hund 

(Kile-Vesik 2017). 

 

Det finns också andra typer av kulturminnen i området, bland annat ligger det flera fält 

med hällristningar vid Skjeberg kirke och Skjebergsletta. De senare åren är det också 

registrerat flera lokaliteter med bosättningsspår i dyrkad mark söder om Rokkeveien. Det 

har framkommit en rad lösfynd av föremål från olika perioder av förhistorien i området. 

 

Den undersökta lokaliteten id 161000 

överlappar id 160648 som ligger längs 

nordsidan av Rokkeveien och gränsar till 

planområdet. Sistnämnda lokalitet är ett 

överplöjt gravfält med nio registrerade 

gravhögar som är beskrivna och tecknade 

av Hartvig Johnsen i 1917.  

 

På teckningen ses också andra gravminnen, 

bland annat id 69707 som ligger 300 meter 

mot västnordväst, längs Bodalsveien. 

Gravfältet har ursprungligen omfattat minst 

15 gravminnen, i dag är bara fem bevarade. 

Det är grund till att tro att de två 

lokaliteterna har utgjort ett samlat gravfält.  

 

Några få hundra meter sydöst om 

planområdet ligger det flera imponerande 

gravfält och enskilda gravminnen. De flesta 

gravminnena ligger under id 11553 som 

också ses på teckningen. Här är det 

registrerade ca elva gravrösen, sex 

bautastenar och nio stensättningar.  
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 PRAKTISK GJENNOMFØRING AV PROSJEKTET 6

6.1 PROBLEMSTILLINGER OG PRIORITERINGER 

På en överordnad nivå kan undersökningen bidra till att belysa den förhistoriska 

bosättningen och utvecklingen av gården i området över tid. Dateringen av ett 

representativt antal olika typer av anlägg och sammanställningen med övriga fornminnen 

är nödvändig för att kunna sätta lokaliteterna in i en större kulturhistorisk kontext. En 

central problemställning vill vara att avklara vilka tidsperioder och vilka aktiviteter som 

har försigått i de olika perioderna. 

 

Representerar lokaliteten en kontinuerlig bosättning över lång tid, ett kortvarigt bruk av 

området eller flera tidsmässigt separata bosättningar? Har platsen uteslutande varit 

använd som boplats eller har det också legat en gravplats i området? 

 

Identifiering, definiering och datering av gårdstun, olika typer av byggnader och 

gårdsnära aktivitet vill vara viktigt. Det vill vara ett mål att avklara hur ett eventuellt 

gårdstun var organierat, om det finns egna zoner för speciella aktiviteter. För att kunna 

belysa vilka aktiviteter de olika fornminnena visar till och för att kunna tolka lokaliteten 

måste exempelvis de odefinierade nedgrävningarna funktionsbestämmas närmare. 

Centralt står också frågan om de registrerade kulturlagen är rester efter gravminnen och i 

så tillfälle om gravskicket kan belysas närmare. Vidare vill det vara ett mål att samla in 

statistisk data för överordnade analyser av kokgropar, speciellt knutet till datering, 

kontext och funktion. 

 

6.2 UTGRAVNINGSMETODE 

Vi använde oss till stora delar av maskinell avbaning som är den vanligaste metoden för 

att undersöka strukturer som ligger begravda under dyrkad mark. Man gräver med hjälp 

av maskin skonsamt bort matjorden. På detta sätt avtäcks den sterila undergrunden där 

strukturer såsom kokgropar, stolphål, eldstäder och andra nedgrävningar blir synliga som 

mörkare fläckar. 
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Figur 4. Fältet efter avbaningen. Sett mot väst.    Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

Området som skulle undersökas markerades med hjälp av punkter på fältet utsatta med 

GPS. Sedan startade avbaningen med maskin. Under avbaningen märktes dessa mörka 

fläckar i undergrunden, som representerar strukturer, ut. När allt var avbanat blev 

strukturerna numrerade i stigande ordning. Dessa strukturerna rensades fram med krafsa 

och skärslev. Därefter mättes strukturerna in med totalstation. Efter detta snittades 

strukturerna och halvparten grävdes ut. Profilen tecknades och fotograferades, djup och 

lager dokumenterades. Varje struktur har blivit beskriven på eget digitalt struktur-

schema. Kolprover togs från vissa av strukturerna, dessa gavs provnummer i stigande 

ordning. 

 

Gällande de fem stora kontexterna som tolkades överplöjda gravhögar så mättes alla 

deras tillhörande strukturer in med GPS. Efter detta lades profiler ut i båda öst-västlig och 

nord-sydlig riktning. Dessa profiler tecknades och stora mängder prover togs ut. De 

resterande delarna av kontexterna gicks över med metalldetektor och flera testrutor med 

en storlek på 1x1 meter grävdes och deras massor sållades. 

 

Det blev vid utgrävningen gjort fynd och det blev taget ett antal prover. Dessa är 

katalogiserade under C60514 och fotografier är katalogiserade under Cf35078. 

 

Vi har främst brukat oss av Ipads för dokumentation av strukturer. Denna platta ersätter 

då strukturscheman och analoga typer av plan och profilteckningar. Gällande 

strukturscheman så använde vi oss av ett registreringsprogram som är skapat i samarbete 
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med USIT. Programmet är upplagt för att ha med sig alla de olika delarna och posterna 

som återfinns på de analoga strukturscheman och för att kunna kopplas mot den databas 

som återfinns i Intrasis. När en ny struktur skulle undersökas upprättades en ny sida inom 

programmet specifik för denna struktur och i denna bas förde man in sina uppgifter. Vid 

dagens slut exporterade vi de baser för alla strukturer vi grävt till programmet Numbers, 

här sågs de över så att vi var säkra på att allt såg korrekt ut. Denna filen exporterades 

sedan i Excel-format till vår fältdator. Arken lades sedan in i Intrasis via dess vanliga 

rutiner för import av Excel-filer. Uppgifterna förs då in på korrekt plats under korrekt 

struktur i intrasis anläggsbas. 

 

För att hantera teckningar i plan och profil av strukturer i fält används programmet 

Sketchbook Pro. Detta program påminner en hel del om Photoshop i dess upplägg, och 

kunskap om bruk av det sistnämnda kan hjälpa en med att snabbt komma igång med sin 

dokumentation. Via plattans egna kamera tog man då en bild på strukturen som ska 

tecknas och denna bilden lades in som ett separat lager i programmet. Det är viktigt att 

denna bilden innehåller all information du kommer behöva för den vidare teckningen, så 

som norrpil, fotopinne med skala och eventuellt var strukturen ska snittas och var prover 

ska tas ut. Denna bilden kommer ej följa med i den vidare dokumentationen av strukturen 

så det gör inget om den inte är helt ren. Man kan gärna rista in lager i strukturen för att 

göra dem lättare att uppmärksamma under teckningen. När fotot väl är på plats tecknar 

man i ett eget lager av strukturen med fotot som en mall i bakgrunden. Här tecknas även 

norrpil, måttstock och lagerförklaring in samt belägenheten för prover och fynd. När 

teckningen var färdig så lagrades den på Ipaden, den lagras då i raster-format. Sedan sker 

en export som påminner om den som nämnts här ovan angående strukturscheman. Ipaden 

kopplas till vår fältdator och filen importeras till datorn i Photoshop-format. Den kan 

senare öppnas i Photoshop eller Illustrator och redigeras inför vidare publicering. Vi 

lagade även rutiner för säkerhetskopiering på daglig basis. Detta då det inte finns några 

pappersregister förutom strukturlistan och vi vill säkra oss fullständigt mot datadöd av 

olika typer. 

 

De största strukturerna tecknades fortsatt förhand då Ipadens vidvinkel ej tillät hela dessa 

strukturer att rymmas på en bild och vi ville undvika stor förvrängning då vi ej fick bra 

bilder i lod.  

 

Det användes en Trimble R6 GPS med CPOS-noggrannhet vid inmätningen av 

lokaliteterna. Dokumentationssystemet Intrasis användes till behandling och analys av 

inmätta enheter i fält. Till vidare databehandling, analys och publicering av GIS-data 

användes ESRIs ArcMap 10. Dataflytet från GPS till intrasis-programvaran skedde 

genom att mätpunkterna lagras som Trimble RAW-filer i stationen. Här konverterades de 

till Intrasis RAW-format före export in i projektets databas på bärbar PC. Export sker via 

kabel från station till PC.   
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All kartdata är satt i koordinatsystemet UTM/WGS84 sone 32N och lagras i ESRI 

geodatabasformat vid avlämning till Dokumentasjonsseksjonen på Kulturhistorisk 

museum. I tillägg blir de respektive Intrasis-projekten avlämnade till samma enhet för 

lagring och eventuell distribution. 

 

Kartgrunnlag: Statens kartverk.  

 

6.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 

Utgrävningen pågick i fyra veckor från den 17. oktober till den 11. november 2016. 

Framdriften i undersökningen kommer här redogöras för respektive vecka. 

 

Vecka 1: Den första veckan gick främst åt till avbaning av fältet. Vi mötte upp med 

grävmaskinförare och personal som skulle övervaka grävningen med maskin. Vi fick satt 

ner hastigheten vid fältet och satt ut miniguards. Baracker placerades ut denna veckan. 

Avbaningen av fältet blev färdig på torsdagen första veckan och den sista dagen gick till 

inmätning av alla stukturer, översiktsbilder och utgrävning av ett fåtal strukturer med 

digital dokumentation. Denna veckan var även Ole Chr. Lønaas ute från KHM. 

 

Vecka 2: I början av denna veckan grävde vi ordinära bosättningsstrukturer. Vi ville ej 

påbörja utgrävningen av de stora gravliknande kontexterna förrän vi hade tagit bra 

översiktsbilder av dem med drone. På tisdagen kom Magne Samdal ut från KHM och 

hjälpte oss med just det. Han tog bilder och gick över ytan med detektor. Efter han lämnat 

oss startade grävningen av de långa profilerna som grävdes genom alla gravkontexter. 

Flera profiler färdigställdes denna veckan och de dokumenterades och prover togs ut. En 

del mindre strukturer grävdes och dokumenterades även de. Denna veckan påbörjade vi 

arbetet med en bloggpost som publicerades den sista veckan. Två dagar denna veckan var 

Østfold fylkeskommune ute på besök. 

 

Vecka 3: Denna vecka gick nästintill uteslutande åt att gräva och dokumentera de långa 

profilerna genom de stora kontexterna. Allting som framkom mättes in och digital 

information fördes över till Intrasis. En del mindre strukturer grävdes när tid gavs. Den 

sista dagen i veckan gick uteslutande åt till att säkra och överföra digital dokumentation 

som vi samlat på oss under arbetet i fält. Arbetet med bloggen fortsatte och även denna 

vecka var Østfold fylkeskommune ute en dag. 

 

Vecka 4: Den sista veckan i fält färdigställdes all grävning. Rutor grävdes i de större 

kontexterna och massorna sållades. Grävningen av de mindre strukturerna blev klar. Stora 

mängder översiktsbilder togs. Bloggen slutfördes och publicerades på Norark.no. All data 

som framkommit lades in i dator och Intrasis. Sista dagen tvättades verktyg, 

reseräkningar skrevs och vi for in till museet för att avsluta projektet. 
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6.4 KILDEKRITISKE PROBLEMER 

En faktor som här borde nämnas är att matjorden på delar av fältet var väldigt grund. 

Detta tillsammans med hård plöjning i det moderna jordbruket gjorde att en del av våra 

strukturer blev ganska grunda. Förmodligen har toppen av strukturerna plöjts bort och det 

är enbart botten som är kvar på vårt fält. Detta har gjort vissa strukturer lite svårtolkade. 

 

Det kan också nämnas att denna undersökning berör ett relativt smalt område längs 

vägen. Detta innebar att vi ej fick med oss hela den bosättningsytan som registrerats av 

fylkeskommunen. Det är då en möjlighet att vi ej fått med oss helheten av de kontexterna 

som vi här undersökt och att ting kan ha misstolkats. Speciellt gjorde detta det svårt att 

förstå de stora gravkontexterna som alla låg i kanten av fältet. En av dessa kontexter gav 

sken av att möjligen vara en byggnad eller liknande konstruktion men detta blev nästintill 

omöjligt att utreda då de stora delarna av kontexten låg under den moderna asfaltsvägen. 

Stora mängder prover som togs ut ur dessa kontexter var vårt största hopp gällande att 

reda ut vissa av dessa kontexter. Den stora osäkerheten gällande dessa gravar är det 

största problemet och källkritiska dilemma med denna undersökningen. 

 

Gällande dateringarna från detta fältet så kommer en del av dem från kantdiken och dessa 

dateringar är lite osäkra. Detta då det är själva nedgrävningen som är arkeologiskt 

intressant och massan som fyller den är osäker. Det är här en liten osäkerhet gällande vad 

det är för material som har daterats. 

 

Även vädret förtjänar att här nämnas. Det var i stort sett uppehållsväder men det var 

väldigt kallt och blåsigt. Detta påverkade ej grävningen något nämnvärt men krävde att vi 

delade upp jobbet lite så att vi delvis kunde sitta inomhus och värma oss. Vi använde 

tiden inomhus till att exportera strukturscheman, uppdatera databaser, säkerhetskopiera 

bildfiler, teckna strukturer, skriva strukturscheman och annan digital dokumentation. 

Sista veckan kom det också snö och blev väldigt kallt. Detta gjorde att marken frös och 

det blev nästintill omöjligt att gräva. Vi fick hacka upp jorden ur marken och tinna den, i 

baracken, över natten för att sedan sålla den dagen efter. Detta gjorde att arbetet sista 

veckan gick lite långsamt men vi fick gjort allt det som återstod.  
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Figur 5. Avbaningen den sista veckan i fält. Sett mot väster. Foto: Live Forsetløkken 

 

 UTGRAVNINGSRESULTATER 7

Under detta kapitlet ska nu alla strukturer och kontexter som återfanns på fältet gås 

igenom. Under utgrävningens gång gavs A-nummer till en del strukturer som senare 

avskrevs samt en del företeelser som ej har någon vidare arkeologisk innebörd. Dessa 

kommer ej gås igenom här. Därför är det ej en löpande serie med A-nummer som här 

presenteras. Om ett nummer ej återfinns här så har det ingen arkeologisk innebörd. Fem 

större kontexter har dokumenterats som troligen representerar överplöjda gravar. En av 

dessa är lite mer osäker och kan vara en del av en byggnad eller liknande. Dessa fem 

större kontexter kommer först få en genomgång och strukturer knutna till dem gås 

igenom tillsammans med den större kontexten. Gravarna är nummrerade från norr till 

söder och väst till öst. Därefter gås de kvarvarande mindre strukturerna igenom. Gällande 

strukturer återfanns 84 stycken vid den inledande avbaningen. Dessa bestod av fyra 

gravar, fyra kantdiken, 28 stolphål, fyra kokgropar, tre avfallsgropar, 21 nedgrävningar, 

en hålväg och två kulturlag. De kvarvarande strukturerna avskrevs. 
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Figur 6. Dronefoto av fält med inmätning lagt ovan. 
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     Figur 7. Fältet efter avbaning. 
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7.1 STRUKTURER OG KONTEKSTER 

Nu gås först de fem större kontexterna igenom med deras tillhörande strukturer. Gravar 

och kantdiken har därmed ej ett eget underkapitel. En av dessa representerar möjligen ett 

hus eller liknande och ej en grav men detta är ej säkert. Denna kontext kallas här grav 5 

för enkelhetensskull. 

 

7.1.1 GRAV 1 

 
Figur 8. Grav 1, norr på kartan. 

 

A150 

Ett större ojämnt område med en mörk humusblandad sand. Det ger intryck av att vara 

spridda massor från en hög. Troligen har modernt jordbruk dragit ut massorna över en 

större yta. Under rensningen av laget påträffades bränt ben, F4002. I profil framstår laget 

som ett tunt lager med en urtvättad avgränsning mot undergrunden. Själva ytan där laget 

ligger har följande mått: 10,9x5,6x0,22 meter. I profil framkommer också att det ligger en 
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del mindre nedgrävningar under laget och att tunna kolränder ligger i dess fyllmassa. Två 

större lager framkommer i profilen. Ett gråbrunt humuslag på toppen och ett lager med 

lite mer lerig mörkbrun sand med svarta kolränder i botten. Det rör sig troligen om en 

överplöjd gravhög där bara den absoluta botten på högen kvarstår. Laget fick följande 

datering: 1055-930 f.Kr. yngre bronsålder Denna analysen genomfördes på kol som 

påträffades i botten av laget. Analysen av benen visade att det kan vara människa. Det 

hade dock en otydlig textur och gick ej att säga säkert. 

 

 
Figur 9. Profil genom central del av Grav 1/A150. Sett mot norr. Foto: Live Forsetløkken 
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7.1.2 GRAV 2 

 
Figur 10. Grav 2, sydväst på kartan. 

 

A100 

På den västra kanten av fältet låg ett stort rundat men något ojämnt lag. Det försvann 

delvis in under vägen i söder. Laget hade följande mått på vårt fält; 9,8x5,6x0,35 meter. 

Laget var mörkbrunt i färg och bestod främst av sten, sand och grus. Det var överlag 10 

till 15 cm djupt med vissa djupare partier. Mot den östra kanten, 90 cm från kanten av 

strukturen, låg en 30 cm djup och 80 cm bred nedgrävning. Fyllmassan i denna grop var 

något finare än i resten av laget. I botten av gropen låg ett lager med kol samlat. I den 

västra delen av strukturen låg ett lager med sten. Detta lag sträckte sig ca 3 meter in i 

strukturen. Detta stenlager var 35 cm djupt, och stenarnas storlek låg på ca 20 cm i 

diameter. Denna större struktur kan tolkas som en överplöjd gravhög där bara det 

nedersta laget kvarstår för oss att dokumentera. Andra möjligheter innefattar kulturlager 
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av olika slag som dyrkningslag eller aktivitetsområden. Datering av laget hamnar 1190-

1030 f.Kr. övergången mellan äldre och yngre bronsålder. 

 

 
Figur 11. Stenlager i den västre delen av Grav 2/A100. Sett mot söder. Fotograf: Aleksi Pienimäki  
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7.1.3 GRAV 3 

 
Figur 12. Grav 3, syd på kartan. 

 

Grav A103/112/159/160 

Rund struktur i plan som försvinner in under kanten av fältet i söder. I profilen mot 

schaktkanten är strukturen 2,66 meter bred och från denna profil till norra ytterkanten är 

det 2,5 meter. Maximalt djup ligger på 17 cm men ett djup på 12 cm är mer normalt. 

Denna strukturen är tolkad som en överplöjd grav. Den har tre kantdiken, fotgrøfter, som 

omringar den. Först kommer A159 som ligger 40 cm utanför A160. A112 och A103 

följer där efter. Det råder lite osäkerhet hur om alla dessa dikena är knutna till A160. 

Speciellt A159 sticker ut lite då den verkar skära A112. Möjligen kan den representera en 

mer modern kontext eller en sekundär begravning. I profil är A160 flat i botten och har 

räta sidor. Den fylls av en brungrå sandig silt med mörkare fläckar. I området kring A160 

och de tre dikena ligger också en hel del större sten (ca 20-30 cm i diameter). Då det inte 

ligger någon sten naturligt i undergrunden här är det troligt att denna sten har legat i ett 
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gravröse och blivit utplöjt av plogen. I denna strukturen påträffades lite bränt ben, F4001. 

Det stora antalet diken kring denna grav kan möjligen komma från att graven har växt till 

under en längre tid. Att varje ny avdöd som begravts i högen har fått den att växa och ett 

nytt dike har grävts till varje ny sekundär begravning. De två centrala strukturerna, A159 

och A160, dateras till nyare tid och är då troligen sekundära till kantkedjorna runt den 

ursprungliga graven som daterats till 540-400 f.Kr. övergången mellan bronsålder och 

järnålder. Detta förklarar att A159 skär A112 och den fyrkantiga formen som detta dike 

har.  Ben analysen visar att det var ett oidentifierbart däggdjur. Det är svårt att tolka exakt 

vad som här försigått på grund av att vi bara har en liten del av dessa kontexter synliga på 

fältet. På Hartvig johnsens skiss så är det ett område där det står «sand». Detta kan 

möjligen vara det som vi ser spår av här. Det är inte ovanligt att man i modern tid har 

tagit ut massor från gravhögar. Formen antyder dock att det inte enbart varit ett sandtag. 

Möjligen kan det först legat en gravhög här, sedan blev det ett sandtag och sist byggde 

man en mindre byggnad i stil med en potatiskällare. Detta är dock svårt att bevisa och 

bara möjligheter. Mikromorfologi från A160 visar till ett lager med en del rötter och bränt 

material. Mycket biologiskt påverkad jord och material från den ovanliggande matjorden 

som färdats ner utgör det mesta av jordmassan. Här återfinns också en del material som 

tagits in som konstruktionsmaterial. Det materialet som förts in har tidigare använts i 

gödslad kultivering. Det har nämnts att kolmaterialet som påträffats i A160 och A103 

möjligen kan ha kommit från kremation eller från produktion av tjära. 

 

 
Figur 13. Grav 3 central i söder. Sett mot söder.     Fotograf: Magne samdal 
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Kantdike A103 

Ett kantdike, fotgrøft, kring den möjliga graven A160. Detta är den yttersta av tre diken 

som ligger runt den centrala strukturen. I plan så är strukturen ganska vag, men den blir 

relativt tydlig på ortofoto och översiktsbilder. Diket försvinner in under den södra kanten 

på fältet och det kan verka som om ca hälften av den är med på vårt fält. Den östra delen 

av diket är synligt i profilen längs schaktkanten medan den västra hamnar utanför 

profilen. Diket är också synligt i schaktet som går i nord-sydlig riktning genom hela 

kontexten. Allt som allt så är det tolkat som om den öst till västliga diametern på diket 

ligger på 18 meter. På den östra kanten är diket 120 cm brett och 25 cm djupts. Den norra 

delen av diket är 55 cm brett och bara 5 cm djupt. I öster består fyllmassan av en mörkgrå 

fet sandig silt med lite kol i botten. I norr består fyllmassan av en grå siltig sand med lite 

sten. Skillnaden i fyllmassa kan förklaras av att diket fyllts upp över tid med material 

med olika ursprung. Detta dike låg ca 1,4 meter utanför det diket som följer innanför det, 

A112. Diket ger ett runt intryck både i plan och profil. Mikromorfologiska prov visar att 

botten av diket fyllts upp av massor som rasat ner medan det blir mer organiskt och högre 

upp med rötter och liknande. En del material som tyder på höga temperaturer är också 

synliga och lera som troligen har att göra med konstruktion/markplanering. 

 

Kantdike A112 

Runt kantdike, fotgrøft, som ligger runt A160. Detta är det mellersta av de tre dikena. Det 

är ca 1,4 meter ut till det yttersta diket och in till det innersta varierar det lite. På den östra 

och västra kanten är det ca 1 meter in till det inre diket medan det i norr verkar som det 

inre diket skär detta dike. Detta komplicerar konstruktionen av högen något. Då detta 

dike grävts först och massor sedan har vuxit till inom det innan det innersta diket kommer 

till platsen. Här har då troligen skett någon typ av sekundär nedgrävning eller begravning. 

Innanför detta dike ligger då dike A159 och utanför det ligger A103. A112 försvinner likt 

de andra in under fältets kant i söder. Från öst till väst har diket en diameter på ca 12 

meter. Den östra delen är mer synlig än den västra som verkar mer påverkad av åkerbruk. 

I öst är diket 135 cm brett och har ett djup på 28 cm medan det i väster är 105 cm brett 

och har ett djup på 23 cm. I den västra profilen ligger det en separat struktur under diket. 

Det verkar vara en nedgrävning som fyllts med sten, båda skörbränd och vanlig. Det kan 

ej röra sig om en kokgrop då den ej innehåller något kol. Denna grop är 54 cm i diameter 

och 36 cm djup. Massan i diket består av en mörk gråbrun sandig silt med ljusgrå och 

svarta linser. I profil ger diket ett rundat intryck. 
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Figur 14. Västra profilen av kantdike A112. Struktur under dike synlig. Sett mot söder. Foto: Aleksi 

Pienimäki 

 

Kantdike A159 

Runt kantdike, fotgrøft, som ligger runt A160 i plan. Diket är omringat av ytterligare två 

diken, A112 och A103. Detta dike är yngre än A112 då det i norr skär denna strukturen. 

Detta innebär att det här rör sig om en sekundär nedgrävning i förhållande till 

gravkontexten i helhet. Det kan möjligen röra sig om en sekundär begravning. En annan 

möjlighet är att det rör sig om en nyare huskonstruktion eller liknande som kommit till 

platsen efter att gravarna tagits bort. Då vi bara ser halva strukturen på grund av 

schaktkanten så finns det inget som säger att det är en rund konstruktion. Det skulle 

kunna röra sig om en långsträckt huskonstruktion. Det som får detta att verka otroligt är 

att detta diket ligger väldigt fint placerat inom de två yttre dikena. I öst och väst är det ca 

1 meter mellan detta dike och A112. Det är ca 40 cm in till den centrala massan, A160, 

från detta dike. I öst-västlig riktning har detta dike en diameter på ca 6,15 meter. I det 

östra och det norra snittet genom detta dike är det 125 cm brett och 21 cm djupt medan 

det i väst har samma bredd men ett djup på 25 cm. Diket har en rundad profil och fylls av 

en mörk gråbrun humös sandig silt med sten och kol. Då detta dike har fått en modern 

datering tillsammans med A160 så verkar det som om det här skett en modern företeelse 

som har placerats relativt centralt av bronsåldersgraven.  
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7.1.4 GRAV 4 

 
Figur 15. Grav 4, syd på kartan. 

 

Grav A162 

A162 är resterna av ett lager beläget inom kantdiket A161. A162 är därmed tolkat som 

resterna av en överplöjd gravhög. I profilen längs schaktkanten ses vad som kan se ut 

som en större nedgrävning ovan laget som sedan fyllts med matjord. Detta är troligen ett 

spår av den moderna odlingen i trakten. Ett kollager som troligen legat ovan laget har på 

båda sidorna av det skurits av denna nedgrävning. Allt detta tyder på att denna hög och 

dess fyllmassor kraftigt påverkats av moderna aktiviteter. Det är troligen därför den är så 

grund och svår att iaktta om man jämför med de andra fyra troliga gravkontexterna på 

detta fält. Ca 3/4 av denna strukturen ligger troligen inom fältgränsen medan resterande 

delar försvinner ut under schaktkanten. I profilen är denna gravkontext tydligt avgränsad i 

öster där kantdiket är lätt att påvisa, I väster är avgränsningen otydlig men på drone-

fotografier är kantdiket lätt att se som en röd ring runt anlägget. Laget är ca 6 m brett 
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längs profilen och går 4,4 ut från schaktkanten. På det djupaste är lagret ca 12 cm djupt. I 

den södra delen av laget ses det mest som fläckar belägna ovan undergrunden och ej ett 

regelrätt lag. Massorna i det består av en gråbrun humusblandad siltig sand med ljusare 

och mörkare fläckar. Fynd F4003 som består av bränt ben påträffades inom detta lager. 

Kontexten dateras till 730-405 f.Kr, övergången mellan bronsålder och järnålder.  Benens 

analys visar att det var ett oidentifierbart däggdjur, delar av fisk, troligen sill samt emalj 

från en idisslare (drøvtyggere). Mikromorfologiska prov visar till flera konstruktionslager 

inom högfyllet. Torv kan ha använts som byggmaterial och det är dokumenterat vid flera 

tidigare fall av högkonstruktion. De olika bygglagen inom denna högen visar att de 

kommer från flera olika områden och jordtyper. En del av dessa visar till lokala eldstäder. 

Dessa kan röra kremationer. 

 

 
Figur 16. Profil genom Grav 4. Sett mot sydöst.    Fotograf: Jakob Kile-Vesik 

 

Kantdike A161 

Ett rött, vagt, kantdike, fotgrøft, som ligger runt A162 som är tolkat som en grav. Här 

återfinns bara ett grunt dike som nästan bara ses som en siluett i undergrunden. Runt 3/4 

av det fulla kantdiket finns med på fältet medan resten ligger utanför gränsen i söder. 

Detta dike är väldigt svårt att se från marknivå, men blev tydlig på översiktsbilder och 

drone-fotografier. I profilen längs schaktkanten är det runt 5,6 m mellan ytterkanterna på 

diket. Nedgrävningen är i väst väldigt svår att påvisa i profil. I öster är diket enkelt att se i 

profil. Det är där rundat, 78 cm brett och har ett djup på 22 cm. Massorna i det består av 
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en humös röd till brungrå siltig sand med ljusare och mörkare fläckar. Avgränsningen är 

något otydlig in mot lager A162. Över den östra delen av diket ligger ett kollager som 

stoppar innan det når A162. Ett liknande kollager ligger också över den västra delen av 

diket. Dessa kollager verkar skäras av den moderna odlingen. Att denna struktur bara ses 

som en rödare yta kan också ha att göra med järnutfälling som gärna sker i samband med 

vattensamlingar. Om det här legat en hög och regnvatten runnit ned längs dess sidor kan 

det samlats runt högen och skapat den olikfärgade massan. 

7.1.5 GRAV 5 

 
Figur 17. Grav 5, syd på kartan. 

 

Lag A163 

Brungrått lag som visas som en ojämn halvcirkel på den sydöstra delen av fältet. Laget 

ligger under A166 och smalnar av mot sydöst. På grund av dess belägenhet under A166 

och då det på alla sidor stoppar någon meter utanför detta laget så har de troligen ett 

sammanhang. Under och omkring lagren så återfinns flera stolphål. Lagret har en något 
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urtvättad avgränsning. I profil är det ett relativt tjockt lager bestående av en gråbrun 

lerblandad humös sand. Tjockleken ligger på 15 cm och den varierar lite genom lagets 

utsträckning. Laget är 18,7 meter långt längs den södra schaktkanten på fältet. Det är 

tydligast i väster och blir lite mer rött i färgen i öster. Laget skärs av A179 och A181, ett 

stolphål och en nedgrävning som möjligen kan vara ett stolphål eller en avfallsgrop. 

A179 dateras till: 330-420 e.Kr. romersk järnålder. Denna nedgrävning skiljer sig ca 800 

år i tid jämfört med gravlaget. Laget sträcker sig helt upp till matjorden där det ej skärs av 

andra strukturer eller ligger under A166. Det ligger en vag avgränsning till ett mörkare 

fyll i botten. I nord-sydligt riktning sträcker sig laget 2,3 meter ut från vår schaktkant och 

det är omöjligt att veta lagets utsträckning utanför vårt fält. Laget blir något tunnare mot 

nord. Ett fynd gjordes, det var keramik F4012. Laget hade en flat botten och något 

rundade sidor. Vad laget representerar är något osäkert. Det finns tre möjligheter. Ett 

kulturlager knutet till all den aktivitet som här försigått under en längre tid, ett kulturlager 

eller en golvnivå knuten till ett hus på platsen, eller fyllmassan från en utplöjd gravhög. 

Det som talar för att det kan röra sig om ett hus är alla de stolphål som ligger i och under 

laget. Det kan nästan se ut som om det kommer två stolprader ut ifrån profilen och 

fortsätter ut under schaktkanten i öster. Det ligger även fler bosättningsstrukturer i 

närområdet, såsom kokgropar och avfallsgropar. Fynd av ben och keramik kan tala för att 

det rör sig om en grav men dessa fynd kan också komma från ett hus om det rör sig om 

djurben. En möjlighet är att det stått ett hus här som rivits och en gravhög till den som här 

levde har lagts ovan det. Kontexten dateras till: 750-490 f.Kr. övergången bronsålder och 

järnålder. Benens analys visar att det var ett oidentifierbart däggdjur. Mikromorfologi 

visar till konstruktionslager och organiskt material som förts ner från A166.    
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Figur 18. Grav 5 i plan. Sett mot sydväst.     Fotograf: Aleksi Pienimäki.  

 

Lag A166 

Ett kolrikt lag som kan ses som en något ojämn halvcirkel på fältets östra del. Laget 

försvinner in under schaktkanten i söder. Laget ligger över den södra delen av A163. 

Laget kan möjligen tolkas som ett brandlag från ett hus då det ligger flera stolphål båda i 

och omkring laget. Laget är mörkt, kompakt och kolrikt med en lite blåsvart färg och det 

består av en sandig silt. I profil är laget lite ojämnt och ligger precis under matjorden. 

Linser av vitgrå lera ligger i laget samt fläckar av grusig lerig sand. Lagets storlek på vårt 

fält ligger på 7x1,5 m och dess tjocklek varier mellan 5 och 10 cm. Det kan som sagt röra 

sig om ett golvnivå eller ett brandlager från ett hus alternativt ett kulturlager som 

uppkommit i samband med bosättnings- eller gravaktivitet. En annan möjlighet är att det 

är ett lager tillhörande en överplöjd gravhög. Denna högen skulle i så fall kunna ha legat 

ovan ett hus som tillhörde den här begravda eller liknande då stolphålen i botten av den 

större kontexten ej helt passar samman med en gravhög utan en annan aktivitet knuten till 

sig. Mikromorfologi visar att det nedre delen av laget möjligen kan ha kommit från ett 

boende, en boplats. Detta kan visa till det möjliga huset som här påpekats. Dock 

framkommer inga tydliga bevis på att det här legat ett golv. Inga nedtrampade ytor 

påvisades. Även här ses ett bränt material som kan komma från tillverkning av tjära. Det 

är mängden bränt barrmaterial som talar om produktion av kol eller tjära.  
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Figur 19. Stolphål under Grav 5/A163, A166. Sett mot söder.  Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

7.1.6 STOLPHÅL 

28 stolphål påträffades under denna avbaning. Inga av dessa kunde passas samman till 

säkra hus men det är två områden som sticker ut på grund av deras stolphål-

koncentrationer. Det första området är centralt på fältet, precis väster om grav 2 och 3. 

Här ligger stolphålen tillsammans med nedgrävningar och kokgropar och visar till en 

tydlig bosättningsaktivitet alternativt en händelse knuten till gravarna. Det är 14 stolphål 

som ligger i detta området och man kan ana rader men inget som är så tydligt att man törs 

omtala det som hus eller liknande. Det andra området med ett flertal stolphål ligger längst 

österut på fältet. Här ligger det tio stolphål och fem av dem ser ut som de ligger på en rad 

i lite sydväst till nordöstlig riktning. Precis i utkanten av fältet här ligger också tre andra 

stolphål på rad och denna linje kan fortsätta utanför fältet både i norr och söder. Ett av 

dessa stolphål ser ut som det kan vara en del av ett stolppar då ytterligare ett stolphål 

dyker upp öster om det. Detta området kan möjligen symbolisera att det här stått ett hus 

men det är omöjligt att säga säkert då fältet slutar precis där i alla rikningar och en 

modern asfaltväg ligger ovan resterna av det möjliga huset. Det är också i detta området 

som Grav 5 ligger och det är denna kontext som möjligen kan representera något annat, 

såsom en byggnad då det här ligger avfallsgropar, kokgrop och annat. Dessa lager som 

representerar Grav 5 var heller inte så cirkulära i plan som de andra gravkontexterna. De 
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sista fyra stolphålen ligger utspridda på den östra delen av fältet utan någon säker större 

kontext. 

 

 
Figur 20. A113 i plan. Sett mot norr.     Fotograf: Jakob Kile-Vesik 

 

Stolphålen ligger alltså främst på två ytor, centralt och i öster. De ligger i båda fallen i 

samband med avfallsgropar, nedgrävningar och kokgropar och representerar då troligen 

delar av bosättningar. Speciellt i öster kan det verka som det stått en byggnad då det här 

är möjligt att spåra rader med stolphål och det här ligger flera kulturlager. Stolphålen var 

inte direkt lika i utförande, några var betydligt djupare och mer ordentliga än andra. 

Stolphålens diameter ligger mellan 9 och 41 cm. Djupet på stolphålen låg mellan 5 och 

63 cm. Delar av området ger sken av att ha varit ganska djupplöjt och det är en grund 

matjord här så troligen har vissa av stolphålen varit djupare i sitt ursprungliga skick. 

Stolphålen fylldes oftast av en gråbrun/mörkbrun siltig sand. Nedan följer en tabell över 

stolphålen då stolphålens mått var så varierande. För en exakt placering av stolphålen och 

dessa omtalade områden se kartor i kapitel 7 Utgravningsresultater eller 12.8 Kart. 
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Figur 21. A156. Sett mot nordväst.     Fotograf: Jakob Kile-Vesik 

 

A-
nr 

Typ Bredde Lengde Diameter Dybde Bunn Sider Form Fyllets farge Fyllmateriale 

106 Stolpehull 30 30  17 rund buete uformet Brungrå stein, silt, sand 

109 Stolpehull 14 19  15 rund buete oval Mörkbrun/svart silt, sand, kull 

111 Stolpehull 80 120 9 13 flat rette ujevn Gråbrun humus, sand, stein 

113 Stolpehull   41 6 flat buete rund Gråbrun silt, sand 

116 Stolpehull 35 30 25 33 avrundet rette ujevn Mørkebrun humus, kull, sand 

128 Stolpehull 30 45 24 34 flat rette oval Svartbrun humus, kull, sand 

129 Stolpehull   38 14 rund buete rund Gråbrun silt, sand, humus 

133 Stolpehull   21 12 rund buete rund Brungrå/brun silt, sand, humus 

134 Stolpehull 20 36  10 rund buete ujevn Brun/orange silt, sand, humus 

138 Stolpehull 35 40  14 rund buete oval Gråbrun sandig silt 

141 Stolpehull 23 25 25 30 avrundet rette oval Mørkebrun humus, kull, sand 

142 Stolpehull   12 5 rund buete rund Mørkebrun silt, sand 

143 Stolpehull   15 6 rund buete rund Mørkebrun stein, silt, sand 

144 Stolpehull   18 6 rund buete rund Mørkebrun stein, silt, sand 

151 Stolpehull   18 5 avrundet skråe rund Gråbrun humus, sand 

155 Stolpehull   28 16 avrundet rette rund Gråbrun silt, sand 

156 Stolpehull   33 37 avrundet rette rund Gråbrun silt, sand 

157 Stolpehull 31 32 29 23 avrundet skråe oval Mørk gråbrun humus, sand 
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Figur 22. Lista över stolphål på fältet.  

 

7.1.7 KOKGROPER 

De fyra kokgroparna gås nu igenom individuellt. 

 

A120 

En kokgrop med relativt lite skörbränd sten, bara några liter i hela strukturen. Ett 

plogspår löper genom den södra delen av strukturen och den verkar något skadad i väst, 

troligen av modernt åkerbruk. Strukturen fylldes av en gråsvart sandig silt med mycket 

kol och lite skörbränd sten. Åt väster blir fyllmassan lite ljusare och mer brun. Strukturen 

var rund och hade rundade sidor men relativt flat botten. Dess mått låg på 108 cm i 

diameter och 25 cm i djup. 

 

158 Avskrevet   24  avrundet buete rund   

167 Stolpehull 21 24 17 11 avrundet buete rund Gråbrun humus, sand 

168 Stolpehull   12 8 flat skråe rund Mørk gråbrun humus, sand 

169 Stolpehull 14 19 9 5 avrundet buete oval Mørk gråbrun humus, sand 

172 Stolpehull   40 15 avrundet buete rund gråbrun humus, sand, stein 

173 Stolpehull   40 12 avrundet buete rund Gråbrun kull, sand 

178 Stolpehull   39 42 avrundet buete  Gråbrun  humus, leire, sand 

180 Stolpehull   28 63 avrundet rette  Brungrå  humus, organisk, sand 

181 Stolpehull 54   52 avrundet skråe  Brunrød til brungrå grus,humus,leire,sand 

182 Stolpehull 18 21 15 7 avrundet buete oval Gråbrun humus, sand 

183 Stolpehull 20 22  12 spiss buete oval Gråbrun humus, sand 
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Figur 23. A120 i profil. Sett mot norr.     Fotograf: Jakob Kile-Vesik 

 

A130 

En ordinär kokgrop som fylldes av en svart siltig sand med mycket kol och 

värmepåverkad sten. Ca 4 liter sten återfanns i den utgrävda halvdelen. Strukturen var 

rund båda i plan och profil och hade följande mått: 52 cm i diameter och 18 cm i djup. 

 

A139 

En fyrkantig kokgrop men en ganska liten mängd skörbrända stenar. Stenarna hade en 

knytnävstor storlek. Strukturen hade en ojämn profil. Den fylldes av en mörk gråsvart till 

svart brun sand utöver sten och kol. Strukturen hade följande mått: 93x86x12 cm. 
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Figur 24. A139 i plan. Sett mot norr.     Fotograf: Live Forsetløkken 

 

A174 

Rund och tydlig kokgrop. Avgränsningen i botten av profilen är något urtvättad. Det låg 

en hel del skörbränd sten i gropen även om gropen ej var så stor, ca 5 liter. Stenen hade 

en storlek kring 5 till 15 cm i diameter. I profil var gropen rundad med något lutande 

sidor. Utöver kol och sten fylldes gropen av en mörkgrå till svart sand. Gropen hade 

följande mått: 76 cm i diameter och 21 cm i djup. 

 

7.1.8 NEDGRÄVNINGER 

Det påträffades 21 nedgrävningar där vi inte kunde påvisa ett specifikt 

användningsområde. Dessa får här är kortare genomgång då deras innebörd på fältet är 

svår att påvisa. Dessa nedgrävningar kan möjligen representera stolphål, avfallsgropar 

eller liknande produktionsplatser. Det finns också en chans att ett fåtal av dem kan vara 

naturliga då många strukturer avskrevs vid undersökningen. Gällande strukturernas 

placering så ligger de utspridda över hela fältet, men med en koncentration centralt på 

fältet i samband med de stolphål och kokgropar som ligger här. Det är här de största och 

finaste groparna ligger placerade. Åtta av strukturerna ligger i detta området.  
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Figur 25. A131 i profil. Sett mot nordöst.     Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

Utöver detta så ligger det också en koncentration lite centralt på den östra delen av fältet. 

De nedgrävningarna som påvisades där är dock betydligt mer osäkra och otydliga än de 

som ligger mer centralt på fältet. Sju av strukturerna ligger i detta området. 
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Figur 26. A149, osäker nedgrävning på den östra delen av fältet. Sett mot norr. Fotograf: Live Forsetløkken 

 

A179 som påträffades i den långa profilen genom lag A163 och A166 kan möjligen vara 

en avfallsgrop då det påträffades keramikskärvor och ben i den. Mikromorfologiprover 

visade också till material infört för byggnation och bränt barrträd som kan visa till 

produktion av kol eller tjär. Detta stämmer bäst överens med en möjlig huskonstruktion i 

denna delen av fältet. 

 

Resterande strukturer låg spridda i den östra och den västra delen av fältet. Speciellt i 

väster avskrevs många strukturer så de här belägna är något osäkra. 

 

Bruksområdet för dessa nedgrävningar är som sagt något osäkert men de är troligen en 

del av den större kontexten. Antagligen det gäller bosättningen som troligen legat på 

platsen eller en typ av aktivitet knuten till gravarna. Det finns också som sagt en 

möjlighet att en del av dessa strukturer är naturliga eller har skapats av det kraftiga 

jordbruket som har försigått på platsen. Då det är för många strukturer att gå igenom var 

för sig så följer det här en lista med den viktigaste informationen om dessa anlägg. 
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A-

nr 
Typ Bredde Lengde Diameter Dybde Bunn Sider Form Fyllets farge Fyllmateriale 

101 Nedgravning 60 90  15 ujevn ujevne avlang Grå/mörkbrun stein, sand 

102 Nedgravning 35 90  8 rund buete avlang Mörkbrun stein, sand 

107 Nedgravning 30 30  7 rund buete rektangulær Brungrå stein, silt, sand 

110 Nedgravning 65 70  8 rund buete uformet Brun stein, sand 

119 Nedgravning 26 31  6 avrundet buete oval Mørkere Gråbrun sand 

123 Nedgravning   55 11 ujevn buete rund Gråbrun til svart humus, kull,sand,stein 

124 Nedgravning 70 80  15 ujevn buete rektangulær Lys grå til gråbrun humus, sand 

127 Nedgravning 43 48  10 spiss skråe oval Lys gulgrå til svart humus, kull,sand,stein 

131 Nedgravning 90 115  12 rund buete oval Blek gråbrun stein, silt, sand 

132 Nedgravning 100 120  12 rund buete oval Gråbrun stein, silt, sand 

135 Nedgravning   175 18 ujevn ujevne rund Blek gråbrun stein, silt, sand, leire 

140 Nedgravning 40 69  23 rund buete oval Gråbrun sandig silt 

147 Nedgravning 70 90  17 ujevn buete oval Mørk gråbrun kull, sand 

148 Nedgravning 43 115  12 ujevn ujevne annen Gråbrun humus, sand 

149 Nedgravning 138 240  9 avrundet buete ujevn Mørk gråbrun humus, sand, silt 

152 Nedgravning 88 150  30 rund buete uformet Brungrå sand, humus 

153 Nedgravning 80 105  11 skrå skråe uformet Mørk brungrå humus, sand, silt 

154 Nedgravning 75 145  12 ujevn ujevne avlang Blek brungrå stein, silt, sand 

164 Nedgravning 65 83  8 avrundet buete ujevn Gråbrun humus, sand 

176 Nedgravning 60 80  9 rund buete oval Brungrå silt, sand 

179 Nedgravning 130   42 avrundet skråe  Svart/orange kull, sand 

Figur 27. Lista över nedgrävningar på fältet. 

7.1.9 AVFALLSGROPAR 

De tre avfallsgroparna gås nu igenom individuellt då de var så få och hade relativt olika 

drag. 

 

A118 

En tydlig men ojämn struktur i plan. I dess södra kant går ett plogspår igenom strukturen. 

I profil ses strukturen som en rundad nedgrävning fylld av en brungrå humusblandad sand 

som skärs av en askfylld avfallsgrop i öster. Avfallsgropen består av en askgrå humös 

sand med flera kolränder. Strukturen hade följande mått: 1,5x0,9x0,25 meter. 

 

A170 

Rund och väldigt tydlig struktur i plan och profil. Några keramikskärvor (F4007) 

påträffades inom strukturen. I profil var strukturen något urtvättad i botten. Massorna 

inom strukturen bestod av en mörk gråbrun humusblandad sand. Två makroprover togs 

från strukturen. Ett från profilen och ett från området mer keramiken. Strukturen hade 

följande mått: 80 cm i diameter och 17 cm i djup. 
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Figur 28. A170 i profil. Avfallsgrop med keramik. Sett mot norr.  Fotograf: Live Forsetløkken 

 

A171 

Nedgrävning med en rektangulär form. Strukturens mått var 146x100 cm i plan. Dess 

djup låg på 15 cm, som tjockast är den öster. Sidorna är rundade i profil och botten är 

ojämn. Den norra delen av strukturen försvinner in under den nordöstra schaktkanten. 

Den ser ut att vara nordväst till sydöst orienterad. Massorna består av en svart till gråbrun 

humös sand med kolbitar och lite obränt trä samt tunna lag med mörkare sand. 

Nedgrävningen har ett något modernt sken på grund av träverket. Det set ut som en 

avfallsgrop på grund av de olika lagrena som gradvis fyllts på. 

 

7.1.10 HÅLVÄG 

A177 

En möjlig hålväg som löper genom hela fältet i en nordväst till sydöstlig riktning. Den 

skars med en ett 65 cm brett snitt. Profilen visade att strukturen var ca 10 cm djup och ca 

50 cm bred. På vårt fält är strukturen 15,7 m lång. Massan i den bestod av en fläckig 

ljusbrun sand med ljusare och mörkare områden. En del mindre sten och kol påträffades i 

fyllmassan. Strukturen var linjär i formen men hade rundad profil. Om hålvägen fortsätter 

i samma riktning kan det verka som om den går emot de gravhögarna som ligger 

registrerade längre nordväst om vårt fält. Vid undersökningen genomfördes ett 
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överflatesök för att se om hålvägarnas utsträckning kunde påvisas. Inga spår av dem 

påträffades. 

 

 
Figur 29. Hålväg A177 i profil. Ses fortsätta mot nordväst. Sett mot nordväst. Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

7.2 FUNNMATERIALE 

Tolv stycken fynd gjordes. Detta inkluderar även de brända ben som sändes in till 

osteologisk analys. De kommenteras också nedan i kapitel 8.4 Osteologisk analyse. Här 

kommer vi nu gå igenom alla fynd i undernummer-ordning. 

 

1) 1 fragment av brons från kulturlag A166, möjlig grav. Fnr: F4006.  

Mått: Stl: 3,0 cm. Stb: 2,5 cm. Stt: 0,5 cm. Osäker datering.   

2) 2 fragment av järn funnet vid rensning. Fnr: F4008. Mått: Stl: 2,0 cm. Stb: 1,5 cm. 

Stt: 1,4 cm.  

3) 15 fragment av keramik från avfallsgrop A170. Fnr: F4007. Mått: Stl: 4,8 cm. Stb: 

3,5 cm. Stt: 1,3 cm. 

4) 1 fragment av keramik från stolphål A172. Fnr: F4009. Mått: Stl: 1,5 cm. Stb: 1,2 

cm. Stt: 0,4 cm.  

5) 4 fragment av keramik från nedgrävning A179. Fnr: F4010. Mått: Stl: 2,2 cm. Stb: 

2,0 cm. Stt: 0,4 cm.  
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6) 2 fragment av keramik från kulturlag A163. Fnr: F4012. Mått: Stl: 4,3 cm. Stb: 3,9 

cm. Stt: 0,9 cm.  

7) 1 fragment av flint från hålväg A177. Fnr: F4005. Mått: Stl: 2,3 cm. Stb: 2,0 cm. Stt: 

1,0 cm.  

8) ben, brända från grav A160. Fnr: 4001. Vikt: 0,1 gram.  

9) ben, brända från grav A150. Fnr: 4002. Vikt: 0,1 gram.  

10) ben, brända från grav A162. Fnr: 4003. Vikt: 0,1 gram.  

11) ben, brända från kulturlag A163. Fnr: 4004. Vikt: 0,1 gram.  

12) ben, brända från nedgrävning A179. Fnr: 4011. Vikt: 0,1 gram.  

 

 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER OG ANALYSER 8

8.1 VEDART 

Det togs 57 stycken kolprover i fält. Dessa preparerades och tio av dem sändes till 

vedartsanalys. Därefter sändes dessa till datering (se kapitel 8.2 Datering och 12.6 

Analyseresultater). 

 

Endast enkel vedartsanalys genomfördes så ingen vidare information framkom från denna 

analys. Gällande vedart så fanns det representerat björk, al, asp, ek, sälg, gran och furu.  

 

8.2 DATERING 

10 kolprover från grävningen sändes till datering vid laboratoriet i Uppsala. Proverna togs 

i botten av strukturerna och/eller säkrast möjliga kontext. Daterad vedart i fetstil. 

Dateringarna står i 1 sigma. 

 

Prøve Kontekst Struktur Vedart Ukalibrert C14-datering, 1 sigma Lab-nr. 

5053 100 Grav Al, björk, ek 2910+/-35 1190-1030 CalBC LuS-12368 

5031 112 Fotgrøft Al, björk, sälg 2405+/-40 540-400 CalBC  LuS-12361 

5005 120 Kokgrop Björk 2890+/-40 1125-1005 CalBC LuS-12359 

5051 150 Grav Bjork, sälg/asp 2850+/-35 1055-930 CalBC LuS-12367 

5033 159 Fotgrøft Furu, gran 145+/-35 1670-1915 CalAD LuS-12362 

5034 160 Grav Furu, gran 160+/-35 1665-1915 CalAD LuS-12363 

5039 162 Grav Al, björk 2420+/-40 730-405 CalBC LuS-12364 

5048 163 Grav/lag Björk, furu, ek 2460+/-35 750-490 CalBC LuS-12366 

5028 174 Kokgrop Al, björk 2935+/-40 1210-1055 CalBC LuS-12360 

5044 179 Avfallsgrop Björk 1675+/-40 330-420 CalAD LuS-12365 

Figur 30. Dateringar från undersökningen. 

 

Dessa dateringar placerar oss i bronsålder, förromersk och romersk järnålder och nyare 

tid. 
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8.3 MIKROMORFOLOGI 

Sex stycken mikromorfologiprover togs ut ur de större kontexterna i fält. Fem av dessa 

analyserades. Dessa kommer från tre av de möjliga gravkontexterna och togs för att 

hjälpa oss att reda ut exakt vad dessa lag representerar och hur de skapats. 

 

Analyserna visar till flera olika lager av konstruktion av högar, eldstäder, möjligt hus och 

möjlig produktion av tjära. För vidare info om analyserna se separata kapitel (7.1) om 

gravar och kapitel 9 Vurdering av utgravningsresultatene, tolkning og diskusjon. 

 

8.4 OSTEOLOGI 

Fem stycken benfynd gjordes. Dessa kom bland annat från toppen av de större 

kontexterna som tolkats som möjliga gravar och alla prover var små, bara ett fåtal 

benfragment påträffades. En del av fynden kom från troliga avfallsgropar. Alla fem 

proverna skickades in till analys för att hjälpa oss att reda ut dessa kontexters sanna natur. 

 

Analyserna gavs följande resultat: Det mesta var för litet att identifiera. Det kom dock 

från däggdjur. F4002 var möjligen från människa men texturen var otydlig så det var ej 

säkert. F4003 bestod av flera företeelser, oidentifierbart däggdjur, fisk, troligen sill och 

emalj från en idisslare (drøvtyggere). 

 

 VURDERING AV RESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON 9

En central uppgift inom forskningen på den förhistoriska gården är att definiera tun, 

hustomter och byggnader och belysa tunets struktur. Stolphåll kan till exempel ingå som 

delar i grindbyggda hus med stolpburna tak. Flertalet av bostadshusen har varit två- eller 

treskeppiga långhus. I enskilda tillfällen är det möjligt att tolka rumsindelning och hur 

huset är organiserat. Även hus med specialfunktioner och lagerbyggnader kan vara 

representerade. Gårdsbyggnader och tunet utgör dock bara delar av en hel gård. Det har 

varit omfattande in- och utmark med olika typer resurser och aktivitetsområden och 

verkstadszoner, samlingar av kokgropar, dyrkningsspår, gravminnen, färdselvägar och 

gårdsgränser. 

 

På Sør- och Østlandet visar de arkeologiska undersökta gårdsbyggnaderna ett tidsmässigt 

spänn från senneolitikum till medeltiden, där huvudvikten av materialet ligger i äldre 

järnålder. Bilden av huskronologin innanför KHMs distrikt är i dag i färd med att 

nyanseras, men bilden så långt visar ingen enkel utveckling (Martens 2007). Samlat sett 

är kunskapen om østnorska gårdsbyggnader och gården som helhet större än för bara 15-

20 år sedan. Till trots för att det är genomfört flera stora utgrävningar de senaste åren är 

det fortsatt behov för ett brett och komperativt material för att få en klarare bild av 

gårdsbosättningen på Østlandet. 

 

Vid utgrävningen undersöktes ett relativt stort antal bosättningsstrukturer i tillägg till fem 

större kontexter som tillsammans består av tio enskilda strukturer. Dessa fem anlägg var 
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till största delen överplöjda gravhögar, men en av dem, Grav 5, var något osäker. Det 

fanns arkeologiska bevis som pekar mot att det stått en byggnad på platsen. De enklaste 

av dessa gravarna, de utan kantdiken har fått de äldsta dateringarna på fältet medan de 

med kantdike blir något yngre. 

 

Gällande bosättningsstrukturer påträffades 28 stolphål, 21 nedgrävningar, fyra kokgropar, 

tre avfallsgropar och en hålväg. Dessa kan inte knytas samman till några säkra byggnader 

men två områden på fältet stack ut med större koncentrationer av strukturer och speciellt 

ett av dessa områden hade troligen uppvisat en byggnad om en större yta hade avbanats 

men nu ligger det en asfaltsväg på platsen. Det första området som sticker ut gällande 

bosättningsspår är centralt på fältet. Här ligger det 14 stolphål, åtta nedgrävningar, tre 

kokgropar och en avfallsgrop. Denna ansamlingen av strukturer ger ett starkt intryck av 

att komma från en bosättning, men det är svårt att påvisa något säkert då fältet är så smalt 

att man ej kan se helheten av vad som här försigått. Det andra området med 

bosättningsspår ligger österut på fältet. Här ligger det tio stolphål, nio nedgrävningar, en 

kokgrop och två till tre avfallsgropar. Detta område verkar troligt att det innehar en 

byggnad precis i kanten på fältet. Detta då vi här kan se en linje med mindre stolphål som 

skulle kunna vara ett staket eller liknande. Men det ligger också tre stolphål på en linje 

som kommer in från ena fältkanten och försvinner ut under den andra. Det hålet som 

ligger i mitten av dessa tre kan också verka bilda ett stolppar med ett stolphål öster om 

det. Man kan ej se om de andra stolphålen bildar par då fältgränsen ligger ovan där dessa 

stolpar skulle stått. Centralt i denna kontext ligger det också en kokgrop. Det finns alltså 

en chans att det här stått ett treskeppigt långhus med en sydväst – nordöstlig orientering. 

Inget annat går att säga om denna möjliga byggnad då den försvinner ut från fältet i 

bägge riktningar. Bosättningsspåren dateras främst till: 1210-1005 f.Kr. bronsålder. Detta 

rör två kokgropar. En avfallsgrop, A179, som skar ett kulturlag daterades till 330-420 

e.Kr. järnålder. 

 

Grav 5 som ligger i detta område är också något osäker. Denna kontext gås nu igenom då 

det är möjligt att den passar bättre ihop med bosättningsspåren än med gravarna. De lager 

som utgör denna kontext är ej rundade som de andra gravarna. De är i stället med avlånga 

men detta är svårt att säga säkert då de försvinner under den södra fältgränsen. Båda ben 

och keramik påträffades i dessa lager. Det skulle kunna indikera en grav, men de verkar 

komma från vad som kan vara en avfallsgrop vilket skulle passa bra in på en boplats. Ett 

av de lagen som utgör denna större kontext har relativt mycket kol i sig. Det finns här en 

chans att det stått en byggnad på platsen som har rivits/bränts ned när dess innehavare 

gått bort och man har sedan valt att resa graven på platsen där den avdöde en gång bodde. 

Detta har tidigare påvisats på andra platser. Anläggen dateras till: 750-490 f.Kr. 

övergången mellan bronsålder och järnålder. Den osteologiska analysen av benen visar 

att det var ett oidentifierbart däggdjur. Mikromorfologiska prover av anlägget visar till 

spår som kan komma från en boplats/byggnad, men det gick ej att identifiera något 

golvlager. Möjligen framkom material som pekar mot produktion av kol eller tjära. 
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Figur 31. Grav 5 i plan längs södra kanten. Sett mot söder.    Fotograf: Magne Samdal  

 

Gällande gravarna Grav 1 och 2 så bestod de främst av ett lager liggande ovan 

undergrunden med en del mindre linser under dem. Bägge dessa kontexter var ca 10 

meter i diameter och hade ett djupt kring 20 cm. Grav 1 var dock ej helt med på vårt fält. 

Den försvann under den norra fältgränsen. I Grav 1 påträffade vi bränt ben, dessa benen 

kan komma från människa men det var något otydligt. Dessa två kontexter gav oss inga 

mer säkra bevis på att de är överplöjda gravhögar, men deras form, storlek och placering 

ger tydliga indikatorer på att det är gravhögar vi här undersökt. De ligger perfekt 

placerade med tanke på Hartvig Johnsens skiss från 1917. Anläggen dateras till 1190-

1030 f.Kr. övergången mellan äldre och yngre bronsålder. 
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Figur 32. Grav 2 upp i sydvästra hörnet. Sett mot söder.    Fotograf: Magne Samdal 

 

Grav 3 är betydligt större än de andra om man ser till dess helhet. Den största diametern 

ligger kring 18 meter. Denna större kontext består av fyra stycken strukturer. Centralt i 

högen ligger en brun massa som hade en utsträckning på ca 3 meter och ett djup på 12 till 

17 cm. Inom den massa återfanns bränt ben som analyserades till ett oidentifierbart 

däggdjur.   Runt detta centrum återfanns inte mindre än tre separata diken eller fotgrøfter. 

De tre dikena hade en bredd mellan 0,8 och 1,4 meter. Det innersta diket låg ca 40 cm 

utanför den centrala massan och hade en diameter på 6,15 meter. Mellan det innersta och 

det mellersta diket var avståndet ca 1 meter och mellan de två yttersta dikena var 

avståndet ca 1,4 meter. Det mellersta diket hade en diameter på 12 meter och det yttersta 

18 meter. Dikena var ibland väldigt otydliga i plan då de hade påverkats kraftigt av 

plogen, men de dokumenterades och påvisades grundligt i profil där de blev väldigt 

tydliga. Flera lager påträffades gärna inom varje dike och en del kollager observerades. 

Det är möjligt att kollagren tillkommit vid en senare brand på platsen då vi fann flera 

brända rotsystem och rotvältor under utgrävningen. Det är dock själva nedgrävningen 

som är av arkeologiskt intresse då lagren troligen tillkommit sekundärt. Det innersta diket 

påvisar båda i plan och profil att det skär det mellersta diket. 
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Figur 33. Profil av innersta och mellersta diket. Sett mot öster.  Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

Betydelsen av detta är något osäker. Det kan röra sig om en sekundär begravning där ett 

sekundärt dike grävdes för att hedra den personen som sekundärt begravdes i högen. 

Högen kan då ha utvidgats vid en sekundär begravning. Det är också möjligt att detta 

dike representerar något som kommit till platsen efter högen har försvunnit såsom en 

byggnad där detta dike utgör en del av väggen. Den inre massan och det innersta diket har 

fått dateringar från nyare tid så det är troligt att man faktiskt har rest en typ av 

konstruktion här som påverkat den ursprungliga gravhögen. I området omkring denna 

högen ligger också en del större stenar. Då sten ej förekommer naturligt i undergrunden 

här så är det enkelt att tro att denna stenen kommer från röset i graven som blivit utplöjt. 

De inre strukturerna har fått en datering till nyare tid medan det mellersta kantdiket 

dateras till 540-400 f.Kr. övergången mellan bronsålder och järnålder.  

Mikromorfologiska analyser av denna kontext visar till biologiskt påverkad jord och 

material från den ovanliggande matjorden som färdats ner. Här återfinns också material 

som tagits in som konstruktionsmaterial. Det materialet som förts in har tidigare använts i 

gödslad kultivering. Det har nämnts att kolmaterialet som påträffats möjligen kan ha 

kommit från kremation eller från produktion av tjära. 
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Figur 34. Grav 3 i plan. Sett mot öster.     Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

Den fjärde högen, Grav 4, bestod av en central massa samt ett kantdike/fotgrøft.  

Kantdiket var väldigt grunt och i vissa fall sågs det mest som en siluett ovan 

undergrunden. Diket hade en bredd på ca 0,5 meter och en diameter på ca 9 meter. Det är 

en möjlighet att denna struktur främst skapats av rinnande vatten. Den röda massan som 

utgör massan kan vara järnutfällning som skett via vatten. Det är då möjligt att regnvatten 

runnit av den inre högen och skapat detta lager. Innanför  detta diket så låg en brun massa 

som antogs vara delar av högfyllet då det skilde sig från den ovanliggande matjorden. 

Denna massan var tydligt påverkad av plöjning och var mest påvisad som fläckar 

innanför den yta som fotgrøften markerade. Upp mot den moderna vägen var laget 

tydligare än det var längre norrut. Detta kan komma sig av att det inte plöjts lika hårt i 

utkanten av åkern. Detta lager hade en största tjocklek på ca 12 cm. Även i denna struktur 

påträffades det bränt ben och dess analys visade till oidentifierbart däggdjur, delar av fisk, 

troligen sill samt emalj från en idisslare (drøvtyggere). Mikromorfanalysen av det 

centrala laget visade till flera konstruktionslager inom högfyllet. Torv kan ha använts som 

byggmaterial. De olika bygglagen inom denna högen visar att de kommer från flera olika 

områden och jordtyper. En del av dessa visar till lokala eldstäder. Kontexten daterades till 

730-405 f.Kr. övergången mellan bronsålder och järnålder. 
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Även en hålväg påträffades. Vägen går igenom hela fältet i en nordväst till sydöstlig 

riktning. Profilen som grävdes visade att strukturen var ca 10 cm djup och ca 50 cm bred. 

Den längden vi mätte på strukturen var 15,7 m, detta var dock bara på vårt fält och 

strukturen fortsatte utanför fältet på bägge sidor. Massan i den bestod av en fläckig 

ljusbrun sand med ljusare och mörkare områden. En del mindre sten och kol påträffades i 

fyllmassan. Strukturen var linjär i formen men hade rundad profil. Gällande riktningen på 

hålvägen så respekterar den gravarna vi dokumenterade på fält och verkar fortsätta upp 

mot nordväst och de gravhögarna som här är registrerade. Detta är relativt vanligt för 

denna typen av vägar, att de går förbi gravhögar och liknande i omgivningen. 

 

Gällande fynd, så framkom det bara en del mindre ting. Bränt ben påträffades i fyra av de 

fem högarna. Dessa ben kan då antyda att det är kremationsgravar som här har 

undersökts. Det framkom en del ben från fisk och idisslare som troligen kom från 

bosättningen, men även ben som kom från oidentiferbart däggdjur och möjligen 

människa framkom. I en av dem, Grav 5, framkom även ett mindre bronsfragment. Dess 

datering är dock osäker. Flera järnfragment påträffades vid metaldetektering, men även 

en del av dessa har något osäker datering. De kan ha blivit nedplöjda i de lager som blev 

grävd ut då plogspår påträffades över hela fältet. Keramik påträffades i två strukturer 

utanför högarna och ett keramikfynd gjordes inom gravarna. Ett fragment av en flintkärna 

återfanns även den. 

 

 SAMMENDRAG 10

Lokalitet id 161000 skulle undersökas då Statens vegvesen skulle bygga en gång- och 

cykelväg längs väg 599. Hartvig Johnsen registrerade i detta området 1917 och han fann 

då nio stycken gravhögar belägna på platsen. Østfold fylkeskommune genomförde en 

ordinär registrering inför detta projekt. De fann så lager som troligen representerade delar 

av dessa gravar samt andra bosättningsstrukturer. 

 

84 olika strukturer påvisades under avbaningen av området. Ytan låg totalt på en storlek 

av 993 m
2 

och undergrunden bestod av en relativt grov orange sand. Utav de undersökta 

strukturerna så kunde tio stycken passas samman till större gravkontexter. Detta via 

fotgrøfter, inre lager och liknande. Fyra stycken strukturer var kokgropar, tre var 

avfallsgropar och en var en hålväg. Utav alla de kvarvarande avskrevs 17 stycken då det 

visade sig ha försigått mycket naturlig aktivitet på platsen, många rotsystem och 

likanande påträffades. Stolphål och nedgrävningar utan säkert ändamål utgjorde resten av 

strukturerna. 28 var stolphål och 21 var nedgrävningar. Inget säkert system eller 

organisering kunde påvisas bland stolphålen, men två ytor skildes ut då det var främst här 

som strukturerna var lokaliserade. Det gällde ytan centralt på fältet samt längst åt öster. 

Här låg det flera kokgropar, nedgrävningar och stolphål placerade.  Gällande 

lokaliseringen av de fem större gravkontexterna så låg fyra av dem sida vid sida längs den 
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södra kanten på fältet. Upp emot den vägen som här ligger. Den femte ligger centralt på 

fältet men upp mot den norra kanten. 

 

Två av de dokumenterade överplöjda gravhögarna bestod bara av ett lager som vi 

återfann i ett större rundade områden på fältet, Grav 1 och 2. Det antogs att det var botten 

på en gravhögar. I fyra av de fem högarna återfann vi bränt ben vilket hjälpte till i 

tolkningen som gravhög. De två möjliga högarna som bara bestod av ett lager hade en 

diameter mellan 9 och 11 meter. 

 

Den tredje högen, Grav 3, skiljer sig markant från de andra. Båda i storlek och 

uppbyggnad. Den hade en diameter på ca 18 meter och vi såg den via fyra olika 

företeelser på fält. Centralt i högen fann vi en brun massa som hade en utsträckning på ca 

3 meter. Inom den återfanns bränt ben. Runt detta centrum återfanns inte mindre än tre 

separata diken eller fotgrøfter. De tre dikena hade en bredd mellan 0,8 och 1,4 meter. Det 

innersta diket låg ca 40 cm utanför den centrala massan. Mellan det innersta och det 

mellersta diket var avståndet ca 1 meter och mellan de två yttersta dikena var avståndet ca 

1,4 meter. Dikena var ibland väldigt otydliga i plan då de hade påverkats kraftigt av 

plogen men de dokumenterades och påvisades grundligt i profil där de blev väldigt 

tydliga. I området omkring denna högen ligger också en del större stenar. Då sten ej 

förekommer naturligt i undergrunden här så är det enkelt att tro att denna stenen kommer 

från röset i graven som blivit utplöjt. 
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Figur 35. Grav 4 centralt i söder. Grav 1 till höger i norr. Sett mot söder. Fotograf: Aleksi Pienimäki 

 

I den fjärde högen, Grav 4 fanns spår av en fotgrøft även om den var väldigt grund och i 

vissa fall mest sågs som en siluett ovan undergrunden. Detta dike hade en bredd på ca 0,5 

meter. Innanför  detta diket så låg en brun massa som antogs vara delar av högfyllet då 

det skilde sig från den ovanliggande matjorden. Denna massan var tydligt påverkad av 

plöjning och var mest påvisad som fläckar innanför den yta som fotgrøften markerade. 

Denna hög hade en diameter på 9 meter inkluderat fotgrøften. 

 

Den femte högen, Grav 5, var lite speciell. Det finns en chans att detta anlägg 

representerar en byggnad istället för en grav. Alternativt är det en grav som rests ovan en 

tidigare byggnad. Det ligger flera stolphål, avfallsgropar och kokgropar i närheten av 

laget. Laget i sig var ej så rundat som tidigare strukturer utan mer avlångt och inga 

tydliga spår av kantdiken kunde påvisas. Denna kontext ligger dock till väldigt stora delar 

under den moderna asfaltsvägen så det är svårt att tyda vad som här försigått. 

 

Gällande resten av strukturerna på fältet så påträffades en hålväg. Den löper från sydöst 

till nordväst och verkar respektera de gravkontexterna vi återfunnit. Vägen löper då i 

perfekt riktning upp emot ett annat av de områden med gravar som Hartvig Johnsen 

dokumenterade i början av 1900-talet. Detta är ett ganska vanligt fenomen och stämmer 
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bra överens med denna tolkning som hålväg. Dessa vägar går ofta förbi denna typer av 

platser. 

 

Gällande fynd framkom det en del mindre ting. Bränt ben påträffades i fyra av de fem 

högarna. I en av dem framkom även ett mindre bronsfragment. Flertalet järnfragment 

framkom även de men en del av dem kan ge sken av att vara av nyare art. De kan dock ha 

blivit nedplöjda i de lager vi här undersökt då plogspår kan ses genom alla kontexter. 

Även en mindre mängd keramik påträffades samt ett fragment av en flintkärna. 

 

De olika kontexterna dateras främst till bronålder, en del i övergången mellan äldre och 

yngre bronsålder samt en del i övergången mellan bronsålder och järnålder. De enklare 

gravarna utan kantdiken har fått de äldsta av dessa dateringarna. Mikromorfanalysen 

visar till flera lager av högkonstruktion, en möjlig produktion av tjära i området samt att 

grav 5 möjligen uppvisar spår av den huskonstruktion som här är en möjlighet. Den 

osteologiska analysen visar till fisk och idisslare men även oidentifierbart däggdjur och 

möjlig människa. Det kan då röra sig om kremationsgravar men det är ej helt bevisat. 
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 VEDLEGG 12

12.1 STRUKTURLISTE 

A-
nr 

Typ Bredde Lengde Diameter Dybde Bunn Sider Form Fyllets farge Fyllmateriale 

100 Grav_grav 
annet 

560 980  35 ujevn ujevne ujevn Gråbrun stein, sand, grus 

101 Nedgravni
ng 

60 90  15 ujevn ujevne avlang Grå/mörkbrun stein, sand 

102 Nedgravni
ng 

35 90  8 rund buete avlang Mörkbrun stein, sand 

103 Fotgrøft 120   25 rund buete rund Mörkgrå/brun humus, sand, silt, 
stein 

104 Avskrevet 15 25  17 avrund
et 

buete oval Mørk brun til svartbrun humus, kull, sand 

105 Avskrevet 104   27 ujevn buete rund Svartbrun til lys grågul kull, sand, stein 

106 Stolpehull 30 30  17 rund buete uformet Brungrå stein, silt, sand 

107 Nedgravni
ng 

30 30  7 rund buete rektangu
lær 

Brungrå stein, silt, sand 

108 Avskrevet 65 110        

109 Stolpehull 14 19  15 rund buete oval Mörkbrun/svart silt, sand, kull 

110 Nedgravni
ng 

65 70  8 rund buete uformet Brun stein, sand 

111 Stolpehull 80 120 9 13 flat rette ujevn Gråbrun humus, sand, stein 

112 Fotgrøft 135   28 avrund
et 

buete rund Mørk gråbrun  humus, sand, silt 

113 Stolpehull   41 6 flat buete rund Gråbrun silt, sand 

114 Avskrevet       ujevn   

115 Avskrevet          

116 Stolpehull 35 30 25 33 avrund
et 

rette ujevn Mørkebrun humus, kull, sand 

117 Avskrevet 50 60     ujevn   

118 Avfallsgrop 90 150 85 25 avrund
et 

buete ujevn Lysegrå til grå annet, humus, kull, 
sand 

119 Nedgravni
ng 

26 31  6 avrund
et 

buete oval Mørkere Gråbrun sand 

120 Kokegrop   108 25 flat buete rund Gråsvart silt, sand, kull 

121 Avskrevet 15 35     ujevn   

122 Avskrevet 18 20        

123 Nedgravni
ng 

  55 11 ujevn buete rund Gråbrun til svart humus, kull, sand, 
stein 

124 Nedgravni
ng 

70 80  15 ujevn buete rektangu
lær 

Lys grå til gråbrun humus, sand 

125 Avskrevet          

126 Avskrevet    13 ujevn buete uformet Gråbrun til gulrød humus, sand 

127 Nedgravni
ng 

43 48  10 spiss skråe oval Lys gulgrå til svart humus, kull, sand, 
stein 

128 Stolpehull 30 45 24 34 flat rette oval Svartbrun humus, kull, sand 

129 Stolpehull   38 14 rund buete rund Gråbrun silt, sand, humus 

130 Kokegrop   52 18 rund buete rund Svart/grå stein, silt, sand, kull 

131 Nedgravni
ng 

90 115  12 rund buete oval Blek gråbrun stein, silt, sand 

132 Nedgravni
ng 

100 120  12 rund buete oval Gråbrun stein, silt, sand 

133 Stolpehull   21 12 rund buete rund Brungrå/brun silt, sand, humus 

134 Stolpehull 20 36  10 rund buete ujevn Brun/orange silt, sand, humus 
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135 Nedgravni
ng 

  175 18 ujevn ujevne rund Blek gråbrun stein, silt, sand, leire 

136 Avskrevet 20 45  9 rund ujevne rektangu
lær 

Mörkbrun/svart silt, sand, kull 

137 Avskrevet          

138 Stolpehull 35 40  14 rund buete oval Gråbrun sandig silt 

139 Kokegrop 86 93  12 ujevn ujevne rektangu
lær 

Mørk gråsvart til 
svartbrun 

kull, sand 

140 Nedgravni
ng 

40 69  23 rund buete oval Gråbrun sandig silt 

141 Stolpehull 23 25 25 30 avrund
et 

rette oval Mørkebrun humus, kull, sand 

142 Stolpehull   12 5 rund buete rund Mørkebrun silt, sand 

143 Stolpehull   15 6 rund buete rund Mørkebrun stein, silt, sand 

144 Stolpehull   18 6 rund buete rund Mørkebrun stein, silt, sand 

145 Avskrevet          

146 Avskrevet          

147 Nedgravni
ng 

70 90  17 ujevn buete oval Mørk gråbrun kull, sand 

148 Nedgravni
ng 

43 115  12 ujevn ujevne annen Gråbrun humus, sand 

149 Nedgravni
ng 

138 240  9 avrund
et 

buete ujevn Mørk gråbrun humus, sand, silt 

150 Grav_grav 
annet 

560 1090  22 ujevn buete ujevn Gråbrun til svart humus, leire, sand 

151 Stolpehull   18 5 avrund
et 

skråe rund Gråbrun humus, sand 

152 Nedgravni
ng 

88 150  30 rund buete uformet Brungrå sand, humus 

153 Nedgravni
ng 

80 105  11 skrå skråe uformet Mørk brungrå humus, sand, silt 

154 Nedgravni
ng 

75 145  12 ujevn ujevne avlang Blek brungrå stein, silt, sand 

155 Stolpehull   28 16 avrund
et 

rette rund Gråbrun silt, sand 

156 Stolpehull   33 37 avrund
et 

rette rund Gråbrun silt, sand 

157 Stolpehull 31 32 29 23 avrund
et 

skråe oval Mørk gråbrun humus, sand 

158 Avskrevet   24  avrund
et 

buete rund   

159 Fotgrøft 125   25 avrund
et 

buete rund Mørk gråbrun  humus, kull, sand, silt, 
stein 

160 Grav_grav 
annet 

250 266  12 flat rette rund Brungrå  sand, silt 

161 Fotgrøft 78 560  22 avrund
et 

buete rund Rødlig brun til brungrå humus, sand, silt 

162 Grav_grav 
annet 

440 600  12 ujevn ujevne rund Grålig gulbrun humus, sand, silt, 
stein 

163 Lag_lag 230 1870  15 flat buete avlang Gråbrun til rødlig 
gråbrun 

humus, leire, sand 

164 Nedgravni
ng 

65 83  8 avrund
et 

buete ujevn Gråbrun  humus, sand 

165 Avskrevet 60 62  5 flat buete ujevn Mørk gråbrun  humus, sand 

166 Lag_brann
lag 

150 700  7 ujevn ujevne ujevn Mørk brungrå til 
blåsvart  

grus, kull, leire, sand, 
silt 

167 Stolpehull 21 24 17 11 avrund
et 

buete rund Gråbrun humus, sand 

168 Stolpehull   12 8 flat skråe rund Mørk gråbrun humus, sand 

169 Stolpehull 14 19 9 5 avrund
et 

buete oval Mørk gråbrun humus, sand 

170 Avfallsgrop   80 17 flat buete rund Mørk gråbrun humus, kull, sand, 
stein 

171 Avfallsgrop 100 146  15 ujevn buete rektangu Svart til gråbrun humus, kull, organisk, 
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lær sand 

172 Stolpehull   40 15 avrund
et 

buete rund Gråbrun humus, sand, stein 

173 Stolpehull   40 12 avrund
et 

buete rund Gråbrun kull, sand 

174 Kokegrop   76 21 avrund
et 

skråe rund Svart kull, sand, stein 

175 Avskrevet  38  10 avrund
et 

buete annen Gulaktig gråbrun humus, sand 

176 Nedgravni
ng 

60 80  9 rund buete oval Brungrå silt, sand 

177 Hulvei 55 1570  10 rund buete lineær Brun stein, silt, sand 

178 Stolpehull   39 42 avrund
et 

buete  Gråbrun  humus, leire, sand 

179 Nedgravni
ng 

130   42 avrund
et 

skråe  Svart/orange kull, sand 

180 Stolpehull   28 63 avrund
et 

rette  Brungrå  humus, organisk, sand 

181 Stolpehull 54   52 avrund
et 

skråe  Brunrød til brungrå grus, humus, 
leire,sand,stein 

182 Stolpehull 18 21 15 7 avrund
et 

buete oval Gråbrun humus, sand 

183 Stolpehull 20 22  12 spiss buete oval Gråbrun humus, sand 

 

 

 

 

 

12.2 TILVEKSTTEKST, C60514 

C60514/1-95 
Gravfunn fra bronsealder og jernalder fra FV. 599, av VIK ØSTRE (1023/2), 

SARPSBORG K., ØSTFOLD.  

 

Undersøkelsen ble gjennomført i forbindelse med at Statens Vegvesen skulle bygge en ny 

gang- og sykkelvei langs Rokkeveien. Dette innebar at bare et område langsmed 

veistrekningen ble undersøkt, dette utgjorde ca. 990 kvadratmeter. Ved eldre 

registreringer fra begynnelsen av 1900-tallet, ble det påvist flere gravhauger i dette 

området. De har nå forsvunnet, og er erstattet av dyrket mark. Ved den nye registreringen 

gjennomført av Østfold fylkeskommune, ble det imidlertid funnet flere lag som trolig 

kom fra utpløyde gravhauger og diverse andre bosetningsspor. Etter vår avdekning av 

området, framkom følgende: 28 stolpehull, 21 nedgravninger, fire kokegroper, tre 

avfallsgroper, en hulvei og fem større kontekster bestående av lag og grøfter som trolig 

stammer fra graver. En av disse kontekstene er litt usikker og kan muligens representere 

et hus snarere enn en grav. Alternativt er det en grav anlagt på et eldre husområde. 

Angående funn framkom det brente bein i de fire større kontekstene, et mindre 

bronsefragment, fire skår keramikk, samt en jernbit og et flintfunn. Prøver ble sendt til 

C14-analyse ved Uppsala universitetet. Mikromorfologiske prøver ble analysert av 

Richard MacPhail fra University College London (Kile-Vesik 2017). 

 

1) 1 fragment av bronse fra kulturlag A166. Fnr: F4006.  

Mål: Stl: 3,0 cm. Stb: 2,5 cm. Stt: 0,5 cm.  

2) 2 fragment av jern funnet ved rensning. Fnr: F4008. Mål: Stl: 2,0 cm. Stb: 1,5 cm. 
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Stt: 1,4 cm.  

3) 15 fragment av keramikk fra avfallsgrop A170. Fnr: F4007. Mål: Stl: 4,8 cm. Stb: 3,5 

cm. Stt: 1,3 cm.  

4) 1 fragment av keramikk fra stolpehull A172. Fnr: F4009. Mål: Stl: 1,5 cm. Stb: 1,2 

cm. Stt: 0,4 cm.  

5) 4 fragment av keramikk fra nedgravning A179. Fnr: F4010. Mål: Stl: 2,2 cm. Stb: 2,0 

cm. Stt: 0,4 cm.  

6) 2 fragment av keramikk fra kulturlag A163. Fnr: F4012. Mål: Stl: 4,3 cm. Stb: 3,9 

cm. Stt: 0,9 cm.  

7) 1 fragment av flint fra hulvei A177. Fnr: F4005. Mål: Stl: 2,3 cm. Stb: 2,0 cm. Stt: 

1,0 cm.  

8) bein, brente fra grav A160. Fnr: 4001. Vekt: 0,1 gram.  

9) bein, brente fra grav A150. Fnr: 4002. Vekt: 0,1 gram.  

10) bein, brente fra grav A162. Fnr: 4003. Vekt: 0,1 gram.  

11) bein, brente fra kulturlag A163. Fnr: 4004. Vekt: 0,1 gram.  

12) bein, brente fra nedgravning A179. Fnr: 4011. Vekt: 0,1 gram.  

 

Kullprøver: 
13) Fra grav A100. Vekt: 0,2 gram. Vedartsbestemt til or, bjørk, eik. Prøven er 

radiologisk datert på eik til 2910+/-35 BP, 1190-1030 CalBC (LuS-12368). 

14) Fra nedgravning A101. Vekt: 0,4 gram.  

15) Fra nedgravning A102. Vekt: 0,3 gram.  

16) Fra fotgrøft A103. Vekt: 0,6 gram.  

17) Fra stolpehull A106. Vekt: 0,1 gram.  

18) Fra stolpehull A109. Vekt: 0,4 gram.  

19) Fra nedgravning A110. Vekt: 0,2 gram.  

20) Fra fotgrøft A112. Vekt: 0,1 gram. Vedartsbestemt til or, bjørk, selje. Prøven er 

radiologisk datert på bjørk til 2405+/-40 BP, 540-400 CalBC (LuS-12361). 

21) Fra stolpehull A113. Vekt: 0,2 gram.  

22) Fra stolpehull A116. Vekt: 0,1 gram.  

23) Fra avfallsgrop A118. Vekt: 1,2 gram.  

24) Fra nedgravning A119. Vekt: 0,1 gram.  

25) Fra kokegrop A120. Vekt: 0,2 gram. Vedartsbestemt til bjørk. Prøven er radiologisk 

datert på bjørk til 2890+/-40 BP, 1125-1005 CalBC (LuS-12359). 

26) Fra nedgravning A123. Vekt: 2,5 gram.  

27) Fra nedgravning A124. Vekt: 0,1 gram.  

28) Fra nedgravning A127. Vekt: 1,4 gram.  

29) Fra stolpehull A128. Vekt: 0,2 gram.  

30) Fra stolpehull A129. Vekt: 0,2 gram.  

31) Fra kokegrop A130. Vekt: 1 gram.  

32) Fra nedgravning A131. Vekt: 0,1 gram.  

33) Fra nedgravning A132. Vekt: 1,3 gram.  

34) Fra stolpehull A133. Vekt: 0,1 gram.  

35) Fra nedgravning A135. Vekt: 0,1 gram.  

36) Fra avskrevet A136. Vekt: 0,5 gram.  

37) Fra kokegrop A139. Vekt: 0,8 gram. 

38) Fra stolpehull A141. Vekt: 0,2 gram.  

39) Fra nedgravning A147. Vekt: 0,3 gram.  
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40) Fra nedgravning A148. Vekt: 0,2 gram.  

41) Fra nedgravning A149. Vekt: 0,3 gram.  

42) Fra grav A150. Vekt: 0,5 gram. Vedartsbestemt til bjørk, selje/osp. Prøven er 

radiologisk datert på selje/osp til 2850+/-35 BP, 1055-930 CalBC (LuS-12367).  

43) Fra stolpehull A151. Vekt: 0,1 gram.  

44) Fra nedgravning A152. Vekt: 0,2 gram.  

45) Fra nedgravning A153. Vekt: 0,2 gram.  

46) Fra nedgravning A154. Vekt: 1,1 gram.  

47) Fra stolpehull A155. Vekt: 0,3 gram.  

48) Fra stolpehull A156. Vekt: 0,1 gram.  

49) Fra stolpehull A157. Vekt: 0,2 gram.  

50) Fra fotgrøft A159. Vekt: 1,6 gram. Vedartsbestemt til furu, gran. Prøven er 

radiologisk datert på gran til 145+/-35 BP,  1670-1915 CalAD (LuS-12362). 

51) Fra grav A160. Vekt: 0,9 gram. Vedartsbestemt til furu, gran. Prøven er radiologisk 

datert på furu til 160+/-35 BP, 1665AD (13.3%) 1695-1915 CalAD (LuS-12363).   

52) Fra fotgrøft A161. Vekt: 0,1 gram.  

53) Fra grav A162. Vekt: 0,2 gram. Vedartsbestemt til or, bjørk. Prøven er radiologisk 

datert på bjørk til 2420+/-40 BP, 730BC ( 3.0%) 715-405 CalBC (LuS-12364). 

54) Fra kulturlag A163. Vekt: 0,3 gram. Vedartsbestemt til bjørk, furu, eik. Prøven er 

radiologisk datert på bjørk til 2460+/-35 BP, 750-490 CalBC (LuS-12366).   

55) Fra nedgravning A164. Vekt: 0,3 gram.  

56) Fra kulturlag A166. Vekt: 0,2 gram.  

57) Fra avfallsgrop A170. Vekt: 0,1 gram.  

58) Fra avfallsgrop A170. Vekt: 0,6 gram.  

59) Fra avfallsgrop A171. Vekt: 1,1 gram.  

60) Fra stolpehull A172. Vekt: 0,2 gram.  

61) Fra stolpehull A173. Vekt: 0,2 gram.  

62) Fra kokegrop A174. Vekt: 2 gram. Vedartsbestemt til or, bjørk. Prøven er radiologisk 

datert på bjørk til 2935+/-40 BP, 1210-1055 CalBC (LuS-12360).   

63) Fra nedgravning A176. Vekt: 0,1 gram.  

64) Fra hulvei A177. Vekt: 0,2 gram.  

65) Fra stolpehull A178. Vekt: 0,1 gram.  

66) Fra nedgravning A179. Vekt: 0,6 gram. Vedartsbestemt til bjørk. Prøven er 

radiologisk datert til 1675+/-40 BP, 330-420 CalAD (LuS-12365).   

67) Fra stolpehull A180. Vekt: 0,1 gram.  

68) Fra stolpehull A181. Vekt: 0,1 gram.  

69) Fra stolpehull A183. Vekt: 0,1 gram.  

 

Makroprøver: 
70) Fra stolpehull A106. Vekt: 0,4 gram.  

71) Fra stolpehull A109. Vekt: 5,4 gram.  

72) Fra stolpehull A113. Vekt: 0,4 gram.  

73) Fra stolpehull A116. Vekt: 0,1 gram.  

74) Fra stolpehull A120. Vekt: 5,5 gram.  

75) Fra stolpehull A128. Vekt: 1,3 gram.  

76) Fra stolpehull A129. Vekt: 0,1 gram.  

77) Fra stolpehull A133. Vekt: 0,1 gram.  

78) Fra stolpehull A141. Vekt: 0,2 gram.  
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79) Fra stolpehull A151. Vekt: 0,1 gram.  

80) Fra stolpehull A155. Vekt: 2,3 gram.  

81) Fra stolpehull A156. Vekt: 0,5 gram.  

82) Fra stolpehull A157. Vekt: 0,3 gram.  

83) Fra avfallsgrop A170. Vekt: 0,1 gram.  

84) Fra stolpehull A172. Vekt: 0,3 gram.  

85) Fra stolpehull A173. Vekt: 1 gram.   

86) Fra stolpehull A178. Vekt: 0,2 gram.  

87) Fra stolpehull A181. Vekt: 1,6 gram.  

88) Fra stolpehull A183. Vekt: 0,1 gram. 

 

Jordmikromorfologiprøver:  
89) Fra fotgrøft A103. Analysert. 

90) Fra grav A150. Kassert. 

91) Fra grav A160. Analysert. 

92) Fra grav A162. Analysert. 

93) Fra kulturlag A166. Analysert. 

94) Fra nedgravning A179. Analysert. 

 

Pollenprøve: 
95) Fra fotgrøft A112. Kassert. 

 

Orienteringsoppgave: Lokaliteten med id 161000 består av ett større område som ligger 

på begge sider av fv. 599 i utkanten av Sarpsborg. Under denne utgravningen ble et 

mindre område på nordsiden av veien undersøkt. Feltet ligger midt mellom bebyggelsen i 

starten av Rokkeveien og avkjøringa til Tveterveien.   

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6569338.401, Ø: 

625728.25.  

LokalitetsID: 161000.  

Litteratur: Kile-Vesik, J. 2017: Rapport från arkeologisk undersökning. Överplöjt 

gravfält. Vik Østre 1023/2, Sarpsborg, Østfold. KHMs arkiv. Oslo 

 

12.3 FUNN 

F-nr A-nr C-nr Struktur Typ Kommentar 

4001 160 C60514/8 Modernt anlägg Bein Däggdjur, oidentifierbar 

4002 150 C60514/9 Grav Bein Otydlig, kan vara människa 

4003 162 C60514/10 Grav Bein Fisk, troligen sill.  Emalj från idisslare. Oidentifierbar 

4004 163 C60514/11 Lag Bein Däggdjur, oidentifierbar 

4005 177 C60514/7 Hulvei Flint  

4006 166 C60514/1 Lag Bronse  

4007 170 C60514/3 Avfallsgrop Keramikk  

4008  C60514/2  Jern  

4009 172 C60514/4 Stolphåll Keramikk  

4010 179 C60514/5 Nedgrävning Keramikk  

4011 179 C60514/12 Nedgrävning Bein Däggdjur, oidentifierbar 

4012 163 C60514/6 Lag Keramikk  
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12.4 PRØVER 

Prøve nr. Struktur nr. Type prøve Vekt, g 
Material, 

vedart 
C14, 1 
sigma 

Okalibrert, 
BP 

Kommentar 

5053 100, grav Kull 0,2 Al, björk, ek  1190-1030 
CalBC 

2910+/-35 Yngre gren, 9 årsringar, 
ingen bark 

5001 101, nedg. Kull 0,4        

5002 102, nedg. Kull 0,3        

5032 103, fotgrøft Kull 0,6        

5036 103. fotgrøft Mikromorfologi          

5029 106, stolphål Makrofossil 0,1/0,4        

5025 109, stolphål Makrofossil 0,4/5,4        

5003 110, nedg. Kull 0,2        

5030 112, fotgrøft Pollen          

5031 112  fotgrøft Kull 0,1 Al, björk, 
Sälg 

540-400 
CalBC 

2405+/-40 Gren, 2 årsringar, ingen 
bark 

5009 113, stolphål Makrofossil 0,2/0,4        

5065 116, stolphål Makrofossil 0,1/0,1        

5062 118, 
avfallsgrop 

Kull 1,2        

5006 119, nedg. Kull 0,1        

5005 120, kokgrop Makrofossil 0,2/5,5  Björk  1125-1005 
CalBC 

2890+/-40 Äldre gren/yngre stam, 2 
årsringar, ingen bark 

5020 123, nedg. Kull 2,5        

5021 124, nedg. Kull 0,1        

5023 127, nedg. Kull 1,4        

5063 128, stolphål Makrofossil 0,2/1,3        

5058 129, stolphål Makrofossil 0,2/0,1        

5059 130, kokgrop Kull 1        

5007 131, nedg. Kull 0,1        

5008 132, nedg. Kull 1,3        

5056 133, stolphål Makrofossil 0,1/0,1        

5061 135, nedg. Kull 0,1        

5019 136, avskrevet Kull 0,5        

5004 139, kokgrop Kull 0,8        

5064 141, stolphål Makrofossil 0,2/0,2        

5010 147, nedg. Kull 0,3        

5060 148, nedg. Kull 0,2        

5041 149, nedg. Kull 0,3        

5051 150, grav Kull 0,5  Björk, 
sälg/asp,  

1055-930 
CalBC 

2850+/-35 Kvist, 3 årsringar, med bark 

5052 150, grav Mikromorfologi          

5018 151, stolphål Makrofossil 0,1/0,1        

5042 152, nedg. Kull 0,2        

5016 153, nedg. Kull 0,2        

5017 154, nedg. Kull 1,1        

5012 155, stolphål Makrofossil 0,3/2,3        

5013 156, stolphål Makrofossil 0,1/0,5        

5054 157, stolphål Makrofossil 0,2/0,3        

5033 159, modern Kull 1,6  Gran, furu 1670-1915 
CalAD 

145+/-35 Stam, 3 årsringar, ingen 
bark 

5034 160, modern Kull 0,9  Gran, furu 1665-1915 
CalAD 

160+/-35 Stam, 3 årsringar, ingen 
bark 

5035 160, modern Mikromorfologi          

5038 161, fotgrøft Kull 0,1        
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5039 162, grav Kull 0,2  Al, björk 730-405 
CalBC 

2420+/-40 Gren, 5 årsringar, ingen 
bark 

5040 162, grav Mikromorfologi          

5048 163, lag Kull 0,3  Björk, furu, 
ek 

750-490 
CalBC 

2460+/-35 Äldre gren/yngre stam, 2 
årsringar, ingen bark 

5037 164, nedg. Kull 0,3        

5047 166, lag Kull 0,2        

5050 166, lag Mikromorfologi          

5024 170, 
avfallsgrop 

Makrofossil 0,1/0,1        

5026 170, 
avfallsgrop 

Kull 0,6        

5055 171, 
avfallsgrop 

Kull 1,1        

5027 172, stolphål Makrofossil 0,2/0,3        

5014 173, stolphål Makrofossil 0,2/1        

5028 174, kokgrop Kull 2  Al, björk 1210-1055 
CalBC 

2935+/-40 Gren, 1-2 årsringar, med 
bark 

5015 176, nedg. Kull 0,1        

5011 177, hålväg Kull 0,2        

5043 178, stolphål Makrofossil 0,1/0,2        

5044 179, nedg. Kull 0,6  Björk 330-420 
CalAD 

1675+/-40 Gren, ca 8 årsringar, ingen 
bark 

5049 179, nedg. Mikromorfologi          

5045 180, stolphål Kull 0,1        

5046 181, stolphål Makroprøve 0,1/1,6        

5057 183, stolphål Makroprøve 0,1/0,1        
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12.6 FOTOLISTE 

Filnavn Motiv 
Strukturnr/ 

Objektnr 
Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf35078_1_001.JPG Översiktsbild. Innan avbaning.   Ø Aleksi Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_1_002.JPG Översiktsbild. Innan avbaning.   S Aleksi Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_1_003.JPG Översiktsbild. Innan avbaning.   V Aleksi Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_1_004.JPG Översiktsbild. Innan avbaning.   N Aleksi Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_1_005.JPG Översiktsbild. Efter avbaning.   Ø Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_006.JPG Översiktsbild. Efter avbaning.   V Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_007.JPG Översiktsbild. A163 SSV Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_008.JPG Översiktsbild. A160 S Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_009.JPG Översiktsbild. A160 Ø Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_010.JPG Översiktsbild. A160 Ø Aleksi Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_1_011.JPG Plan. A101 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_012.JPG Profil. A101 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_013.JPG Plan. A102 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_014.JPG Profil. A102 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_015.JPG Plan. A104 N Live Forsetløkken 21.10.2016 

Cf35078_1_016.JPG Plan. A105 N Live Forsetløkken 21.10.2016 

Cf35078_1_017.JPG Profil. A105 N Live Forsetløkken 21.10.2016 

Cf35078_1_018.JPG Plan. A110 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_019.JPG Profil. A104 N Live Forsetløkken 21.10.2016 

Cf35078_1_020.JPG Profil. A110 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_021.JPG Profil. A110 N Aleksi Pienimäki 21.10.2016 

Cf35078_1_022.JPG Plan. A120 N Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_023.JPG Plan. A131 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_024.JPG Plan. A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 
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Objektnr 
Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf35078_1_025.JPG Plan. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_026.JPG Plan. A139 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_027.JPG Plan. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_028.JPG Plan. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_029.JPG Plan. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_030.JPG Profil. A120 N Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_031.JPG Profil. A139 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_032.JPG Plan. A119 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_033.JPG Plan. A113 N Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_034.JPG Profil. A131 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_035.JPG Profil. A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_036.JPG Profil. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_037.JPG Profil. A131, A132 NØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_038.JPG Profil. A119 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_039.JPG Profil. A113 N Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_040.JPG Plan. A147 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_041.JPG Plan. A155, A156 NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_042.JPG Plan. A155  NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_043.JPG Plan. A156 NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_044.JPG Profil. A147 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_045.JPG Profil. A177 NV Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_046.JPG Profil. A177 NV Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_047.JPG Profil. A177 SØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_048.JPG Profil. A177 SØ Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_049.JPG Profil. A155, A156 NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_050.JPG Profil. A155 NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_051.JPG Profil. A156 NV Jakob Kile-Vesik 24.10.2016 

Cf35078_1_052.JPG Plan. A173 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_053.JPG Plan. A176 N Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_054.JPG Profil. A176 N Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_055.JPG Profil. A173 N Live Forsetløkken 24.10.2016 

Cf35078_1_056.JPG Profil. A176 NV Aleksi Pienimäki 24.10.2016 

Cf35078_1_057.JPG Plan. A154 N Aleksi Pienimäki 25.10.2016 

Cf35078_1_058.JPG Plan. A153 N Aleksi Pienimäki 25.10.2016 

Cf35078_1_059.JPG Plan. A154 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_060.JPG Profil. A153 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_061.JPG Profil. A153 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_062.JPG Profil. A154 NØ Aleksi Pienimäki 25.10.2016 

Cf35078_1_063.JPG Plan. A151 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_064.JPG Profil. A151 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_065.JPG Plan. A136 N Aleksi Pienimäki 25.10.2016 

Cf35078_1_066.JPG Plan. 
A123, A123, 
A126, A127 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_067.JPG Plan. A127 N Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_068.JPG Plan. A126, A127 V Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_069.JPG Plan. A126 V Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_070.JPG Plan. A123, A124 Ø Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_071.JPG Plan. A123 Ø Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_072.JPG Plan. A124 SØ Live Forsetløkken 25.10.2016 
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Cf35078_1_073.JPG Profil. A126 V Aleksi Pienimäki 25.10.2016 

Cf35078_1_074.JPG Profil. A126 Ø Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_075.JPG Profil. A127 Ø Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_076.JPG Profil. A124 V Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_077.JPG Profil. A123 V Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_078.JPG Profil. A123, A124 V Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_079.JPG Profil. A126, A127 Ø Live Forsetløkken 25.10.2016 

Cf35078_1_080.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_081.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_082.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_083.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_084.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_085.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_086.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_087.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_088.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_089.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_090.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_091.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_092.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_093.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_094.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_095.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_096.JPG Profilserie 1. 
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_097.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_098.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_099.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_100.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_101.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_102.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_103.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_104.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_105.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_106.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_107.JPG Profilserie 2.  A103, A112, S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 
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A159, A160 

Cf35078_1_108.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_109.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_110.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_111.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_112.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_113.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_114.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_115.JPG Profilserie 2.  
A103, A112, 
A159, A160 S Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_116.JPG Plan. A172 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_117.JPG Plan. A170 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_118.JPG Plan. A174 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_119.JPG Plan. A143 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_120.JPG Profil. A143 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_121.JPG Profil. A143 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_122.JPG Plan. A144 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_123.JPG Profil. A144 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_124.JPG Profil. A144 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_125.JPG Keramik, översikt. A170 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_126.JPG Keramik, översikt. A170 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_127.JPG Keramik, översikt. A170 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_128.JPG Plan. A142 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_129.JPG Plan. A109 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_130.JPG Profil. A142 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_131.JPG Profil. A142 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_132.JPG Profil. A142 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_133.JPG Profil. A172 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_134.JPG Profil. A170 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_135.JPG Profil. A109 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_136.JPG Plan. A107 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_137.JPG Plan. A106 N Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_138.JPG Plan. A106, A107 Ø Aleksi Pienimäki 26.10.2016 

Cf35078_1_139.JPG Profil. A174 N Live Forsetløkken 26.10.2016 

Cf35078_1_140.JPG Profil. A106 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_141.JPG Profil. A106 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_142.JPG Profil. A107 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_143.JPG Profil. A106, A107 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_144.JPG Profil. 
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_145.JPG Profil. 
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_146.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_147.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_148.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 
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Cf35078_1_149.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_150.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_151.JPG Profilserie 3.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_152.JPG Profilserie 4.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_153.JPG Profilserie 4.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_154.JPG Profilserie 4.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_155.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_156.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_157.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_158.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_159.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_160.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_161.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_162.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_163.JPG Profilserie 5.  
A159, A160, 
A103, A112 S Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_164.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_165.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_166.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_167.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_168.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_169.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_170.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_171.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_172.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_173.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_174.JPG Profilserie 6.  
A159, A160, 
A103, A112 Ø Aleksi Pienimäki 27.10.2016 

Cf35078_1_175.JPG Plan. A164 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_176.JPG Plan. A164 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_177.JPG Plan. A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_178.JPG Plan. A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_179.JPG Plan. A152 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_180.JPG Plan. A165 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_181.JPG Profil, översiktsbild. A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_182.JPG Profil, översiktsbild. A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_183.JPG Profilserie 7.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 



1023/2, Sarpsborg  2013/2564  

 

  

 72 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

  

Filnavn Motiv 
Strukturnr/ 

Objektnr 
Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf35078_1_184.JPG Profilserie 7.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_185.JPG Profilserie 7.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_186.JPG Profilserie 7.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_187.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_188.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_189.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_190.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_191.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_192.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_193.JPG Profilserie 8.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_194.JPG Profilserie 9.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_195.JPG Profilserie 9.  A161, A162 S Aleksi Pienimäki 28.10.2016 

Cf35078_1_196.JPG Profil A165 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_197.JPG Profil A164 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_198.JPG Profil A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_199.JPG Plan. A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_200.JPG Profil A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_201.JPG Profil A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_202.JPG Profil A149 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_203.JPG Profil A152 N Live Forsetløkken 28.10.2016 

Cf35078_1_204.JPG Översikt, profil. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_205.JPG Översikt, profil. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_206.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_207.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_208.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_209.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_210.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_211.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_212.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_213.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_214.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_215.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_216.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_217.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_218.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_219.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_220.JPG Profilserie 10. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_221.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_222.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_223.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_224.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_225.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_226.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_227.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_228.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_229.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_230.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_231.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 
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Cf35078_1_232.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_233.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_234.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_235.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_236.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_237.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_238.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_239.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_240.JPG Profilserie 11. A163, A166 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_241.JPG Profil. A181 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_242.JPG Profil. A180 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_243.JPG Profil. A180 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_244.JPG Profil. A180 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_245.JPG Profil. A179 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_246.JPG Profil. A178 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_247.JPG Profil. A178 S Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_248.JPG Översikt, profil. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_249.JPG Översikt, profil. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_250.JPG Profilserie 12. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_251.JPG Profilserie 12. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_252.JPG Profilserie 12. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_253.JPG Översikt, profil. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_254.JPG Profilserie 13. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_255.JPG Profilserie 13. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_256.JPG Profilserie 14. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_257.JPG Profilserie 14. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_258.JPG Profilserie 14. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_259.JPG Profilserie 14. A163, A166 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_260.JPG Profilserie 15. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_261.JPG Profilserie 15. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_262.JPG Profilserie 15. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_263.JPG Profilserie 15. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_264.JPG Profilserie 15. A163 Ø Aleksi Pienimäki 01.11.2016 

Cf35078_1_265.JPG Profilserie 16. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_266.JPG Profilserie 16. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_267.JPG Profilserie 16. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_268.JPG Profilserie 16. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_269.JPG Profilserie 17. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_270.JPG Profilserie 17. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_271.JPG Profilserie 17. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_272.JPG Profilserie 17. A150 N Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_273.JPG Profilserie 18. A150 V Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_274.JPG Profilserie 18. A150 V Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_275.JPG Profilserie 19. A150 V Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_276.JPG Profilserie 19. A150 V Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_277.JPG Profilserie 19. A150 V Live Forsetløkken 02.11.2016 

Cf35078_1_278.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 

Cf35078_1_279.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 
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Cf35078_1_280.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 

Cf35078_1_281.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 

Cf35078_1_282.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 

Cf35078_1_283.JPG Översiktsbilder, långa profiler. Diverse S Jakob Kile-Vesik 03.11.2016 

Cf35078_1_284.JPG Plan. A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_285.JPG Plan. A171, A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_286.JPG Plan. A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_287.JPG Plan. A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_288.JPG Plan. A169 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_289.JPG Plan. A168 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_290.JPG Plan. A167 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_291.JPG Plan. A182 Ø Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_292.JPG Plan. A183 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_293.JPG Plan. A158 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_294.JPG Plan. A157 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_295.JPG Profil A140 V Jakob Kile-Vesik 04.11.2016 

Cf35078_1_296.JPG Profil A157 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_297.JPG Profil A158 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_298.JPG Profil A138 N Jakob Kile-Vesik 04.11.2016 

Cf35078_1_299.JPG Plan. A133 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_300.JPG Plan. A134 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_301.JPG Plan. A133, A134 S Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_302.JPG Profil A171, A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_303.JPG Profil A171 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_304.JPG Profil A175 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_305.JPG Profil A171 NØ Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_306.JPG Profil A133, A134 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_307.JPG Profil A133 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_308.JPG Profil A134 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_309.JPG Profil A169 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_310.JPG Profil A168 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_311.JPG Profil A167 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_312.JPG Profil A182 Ø Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_313.JPG Profil A183 N Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_314.JPG Plan. A148 NNV Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_315.JPG Plan. A148 NNV Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_316.JPG Profil A129, A130 SØ Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_317.JPG Plan. A129, A130 SØ Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_318.JPG Plan. A129 SØ Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_319.JPG Plan. A130 SØ Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_320.JPG Plan. A129, A130 S Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_321.JPG Profil A129, A130 NV Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_322.JPG Profil A129 NV Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_323.JPG Profil A130 NV Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_324.JPG Plan. A135 S Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_325.JPG Plan. A135 S Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_326.JPG Profil A148 NNV Live Forsetløkken 04.11.2016 

Cf35078_1_327.JPG Profil A148 NNV Live Forsetløkken 04.11.2016 
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Cf35078_1_328.JPG Profil A135 N Aleksi Pienimäki 04.11.2016 

Cf35078_1_329.JPG Plan. A106 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_330.JPG Plan. A111 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_331.JPG Plan. A121 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_332.JPG Plan. A121 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_333.JPG Plan. A141 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_334.JPG Plan. A122 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_335.JPG Plan. A128 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_336.JPG Plan. A114 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_337.JPG Plan. A116 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_338.JPG Plan. A117 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_339.JPG Plan. A115 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_340.JPG Plan. 
A116, A117, 
A118 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_341.JPG Plan. A111 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_342.JPG Plan. A111 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_343.JPG Plan. A112 N Aleksi Pienimäki 07.11.2016 

Cf35078_1_344.JPG Profil A128 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_345.JPG Profil A122 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_346.JPG Profil A111 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_347.JPG Profil A106 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_348.JPG Profil A121 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_349.JPG Profil A118 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_350.JPG Profil A141 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_351.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_352.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_353.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_354.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_355.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_356.JPG Översiktsbild. Diverse Div Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_357.JPG 
Översiktsbild. Möjligt 
husområde. Diverse Ø Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_358.JPG 
Översiktsbild. Möjligt 
husområde. Diverse S Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_359.JPG Profil A114 N Jakob Kile-Vesik 07.11.2016 

Cf35078_1_360.JPG Profil A116 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_361.JPG Profil A117 N Live Forsetløkken 07.11.2016 

Cf35078_1_362.JPG Avslutande bilder.  Diverse Div Live Forsetløkken 09.11.2016 

Cf35078_1_363.JPG Avslutande bilder.  Diverse Div Live Forsetløkken 09.11.2016 

Cf35078_1_364.JPG Avslutande bilder.  Diverse Div Live Forsetløkken 09.11.2016 

Cf35078_1_365.JPG Avslutande bilder.  Diverse Div Live Forsetløkken 09.11.2016 

Cf35078_1_366.JPG Avslutande bilder.  Diverse Div Live Forsetløkken 09.11.2016 

 

Filnavn Motiv Strukturnr/Objektnr Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf35078_2_001.JPG Översiktsbild.   V 
Aleksi 
Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_2_002.JPG Översiktsbild.   V 
Aleksi 
Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_2_003.JPG Översiktsbild.   V 
Aleksi 
Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_2_004.JPG Översiktsbild.   N 
Aleksi 
Pienimäki 17.10.2016 
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Cf35078_2_005.JPG Översiktsbild.   S 
Aleksi 
Pienimäki 17.10.2016 

Cf35078_2_006.JPG 
Översiktsbild. Efter 
avbaning.   V 

Aleksi 
Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_2_007.JPG 
Översiktsbild. Efter 
avbaning.   V 

Aleksi 
Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_2_008.JPG 
Översiktsbild. Efter 
avbaning.   V 

Aleksi 
Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_2_009.JPG Planbild. A160 N 
Aleksi 
Pienimäki 20.10.2016 

Cf35078_2_010.JPG Profil, översiktsbild. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_011.JPG Profil, översiktsbild. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_012.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_013.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_014.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_015.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_016.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_017.JPG Profilserie 1. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_018.JPG Profil, översiktsbild. A100 Ø 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_019.JPG Profil, översiktsbild. A100 Ø 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_020.JPG Profil, översiktsbild. A100 Ø 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_021.JPG Profilserie 2. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_022.JPG Profilserie 2. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_023.JPG Profilserie 2. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_024.JPG Profilserie 2. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 

Cf35078_2_025.JPG Profilserie 2. A100 S 
Aleksi 
Pienimäki 03.11.2016 
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